
AD\1281788LV.docx PE746.640v03-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja

2022/0155(COD)

29.6.2023

ATZINUMS
Sniegusi Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko paredz 
noteikumus seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai un apkarošanai
(COM (2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Atzinuma sagatavotāja: Heléne Fritzon



PE746.640v03-00 2/83 AD\1281788LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1281788LV.docx 3/83 PE746.640v03-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Eiropas Komisija 2022. gada 11. maijā publicēja priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulai, ar ko paredz noteikumus seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai un 
apkarošanai. Priekšlikuma mērķis ir paredzēt noteikumus seksuālas vardarbības pret bērniem 
tiešsaistē konstatēšanai un ziņošanai par to, seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai un 
cietušo glābšanai un atbalstīšanai. Saskaņā ar INHOPE tīkla datiem 2021. gadā 96 % no 
cietušajām personām bija meitenes. Priekšlikuma mērķis ir novērst attiecīgo informācijas 
sabiedrības pakalpojumu ļaunprātīgu izmantošanu tādu materiālu izplatīšanai tiešsaistē, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, un "iedraudzināšanai" — abas minētās darbības 
galvenokārt attiecas un ir vērstas uz meitenēm un jaunām sievietēm, savukārt šo darbību 
veicēji galvenokārt ir vīrieši.

Referente vēlētos uzsvērt, cik svarīgi ir atzīt, ka seksuāla vardarbība pret bērniem lielā mērā ir 
ar dzimumu saistītas vardarbības izpausme. Tādēļ, vēršoties pret šī nozieguma tiešsaistes 
aspektiem, ir jāņem vērā dzimumam atbilstošas pieejas. 

Referente ierosina virkni grozījumu, kuru mērķis ir pastiprināt profilakses pasākumus, cita 
starpā organizējot izpratnes veicināšanas kampaņas, kas īpaši piemērotas dažādiem vecumiem 
un dzimumiem. Viņa arī uzsver, ka ir jānodrošina specializēta reakcija un atbalsts cietušajiem 
ar integrētu dzimumu perspektīvu. Šajā saistībā referente atbalsta ES centra izveidi un 
ierosina izveidot Konsultatīvo padomi, kurā būtu pārstāvēti cietušie un bērnu tiesību eksperti. 
Konsultatīvā padome sniegtu strukturētas konsultācijas ES centra pārvaldības struktūrām 
jautājumos par bērnu tiesībām, profilakses pasākumiem un atbalstu cietušajiem. 

Turklāt referente vēlētos pastiprināt pa vecumiem un dzimumiem sadalītu datu vispārēju 
vākšanu, savukārt pētniecības un statistikas jomā viņa ierosina veidot ciešu sadarbību starp 
ES centru un Eiropas Dzimumu līdztiesības institūtu. 

Visbeidzot, referente uzskata, ka ar šo regulu varētu panākt būtiskas pārmaiņas seksuālas 
vardarbības pret bērniem apkarošanai visu bērnu labā un nodrošināt drošāku tiešsaistes vidi.



PE746.640v03-00 4/83 AD\1281788LV.docx

LV

GROZĪJUMI

Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Pilsoņu 
brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteju ņemt vērā šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
1. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Informācijas sabiedrības 
pakalpojumi ir kļuvuši ļoti svarīgi 
komunikācijai, izpausmei, informācijas 
vākšanai un daudziem citiem mūsdienu 
dzīves aspektiem, tostarp, tos izmanto 
bērni, kā arī personas, kas veic seksuālu 
vardarbību pret bērniem. Šādi pārkāpumi, 
uz kuriem attiecas Savienības līmenī 
noteikto noteikumu minimums, ir ļoti 
smagi noziedzīgi nodarījumi, kas ir efektīvi 
jānovērš un jāapkaro, lai aizsargātu bērnu 
tiesības un labklājību, kā noteikts Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartā ("Harta"), 
un aizsargātu sabiedrību kopumā. Šādu 
Savienībā piedāvāto pakalpojumu 
lietotājiem būtu jāvar paļauties, ka 
attiecīgos pakalpojumus var droši izmantot 
ikviens, bet jo īpaši — bērni.

(1) Informācijas sabiedrības 
pakalpojumi ir kļuvuši ļoti svarīgi 
komunikācijai, izpausmei, informācijas 
vākšanai un daudziem citiem mūsdienu 
dzīves aspektiem, tostarp, tos izmanto 
bērni, kā arī personas, kas veic seksuālu 
vardarbību pret bērniem. Šādi pārkāpumi, 
uz kuriem attiecas Savienības līmenī 
noteikto noteikumu minimums, ir ļoti 
smagi noziedzīgi nodarījumi, kas ir efektīvi 
jānovērš un jāapkaro, lai aizsargātu bērnu 
tiesības un labklājību, kā noteikts Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartā ("Harta"), 
saskaņā ar Apvienotās Nāciju 
Organizācijas Konvenciju par bērna 
tiesībām (UNCRC), kuru ir ratificējušas 
visas dalībvalstis. Šādu Savienībā 
piedāvāto pakalpojumu lietotājiem būtu 
jāvar paļauties, ka attiecīgos pakalpojumus 
var droši izmantot ikviens, bet jo īpaši — 
bērni.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
1.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Pēdējo 20 gadu laikā pēc aizvien 
pieaugošās tehnoloģiju attīstības un 
savienojamības ir ievērojami palielinājies 
materiāls par seksuālu vardarbību pret 
bērniem (CSAM). Ziņošana par 



AD\1281788LV.docx 5/83 PE746.640v03-00

LV

iespējamu bērnu seksuālu izmantošanu 
tiešsaistē 2021. gadā pieauga par 35 %, 
salīdzinot ar gadījumiem 2020. gadā. Šāds 
pieaugums vērojams arī bērnu 
"iedraudzināšanā", kur, piemēram, 
varmākas vēršas pie bērniem tiešsaistē, lai 
pārliecinātu viņus izveidot un kopīgot 
seksuālu materiālu par sevi. Arī CSAM 
noziedzība kļūst smagāka, jo ļaunprātīgi 
izmantoti tiek arvien mazāki bērni1a. 
Pēdējo gadu laikā pasaulē vidējais 
vecums, kādā bērni pirmo reizi tiek 
pakļauti seksuālam tiešsaistes saturam un 
seksuālai vardarbībai tiešsaistē, turpina 
samazināties1b

. Seksuālai vardarbībai pret 
bērniem ir nesamērīga ietekme uz 
meitenēm, jo lielākajā daļā seksuālas 
vardarbības pret bērniem materiālu ir 
attēlotas meitenes. Bērnu uzpirkšanas 
gadījumos meitenes ir pārstāvētas daudz 
lielākā mērā, bet kā vainīgie daudz vairāk 
pārstāvēti ir vīrieši. Ziņojumi liecina, ka 
2021. gadā 96 % materiālu, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem, ir 
redzamas meitenes1c. 91 % ziņojumu 
2022. gadā ir attēlota meiteņu, bet 7 % — 
zēnu ļaunprātīga izmantošana, ņemot 
vērā, ka statistika par zēnu ļaunprātīgu 
izmantošanu bieži vien ir nepietiekami 
novērtēta un par šādiem gadījumiem tiek 
ziņots retāk.
__________________
1a EPRS brīfings, 2022. gada decembris, 
"Bērnu seksuālās izmantošanas tiešsaistē 
apkarošana".
1b "Mēs aizsargājam" globālās alianses 
organizāciju-globālā aptauja 2023. gadā 
https://www.weprotect.org/economist-
impact-global-survey.
1c INHOPE palīdzības līniju tīkls 
ziņošanai par bērnu seksuālās 
izmantošanas materiāliem, 2021. gada 
pārskats. 
https://inhope.org/media/pages/articles/an
nual-reports/8fd77f3014-
1652348841/inhope-annual-report-
2021.pdf



PE746.640v03-00 6/83 AD\1281788LV.docx

LV

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
1.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1b) Ar dzimumu saistīta 
kibervardarbība nesamērīgi ietekmē 
sievietes un meitenes un rada nopietnu 
risku tiešsaistē. Seksuāla vardarbība 
tiešsaistē ir sasniegusi tādu līmeni kā vēl 
nekad iepriekš, meitenēm un jaunām 
sievietēm aizvien vairāk saskaroties ar 
seksuālu uzmākšanos, seksuālu 
vardarbību un "iedraudzināšanas" 
mēģinājumiem. Kopumā katra desmitā 
sieviete pēc 15 gadu vecuma sasniegšanas 
ir saskārusies ar kādu ar dzimumu 
saistītas kibervardarbības veidu. 58 % 
meiteņu ir piedzīvojušas aizskarošu 
izturēšanos tiešsaistē1a. Seksuāla 
vardarbība pret bērniem lielā mērā ir 
vardarbības pret meitenēm un jaunām 
sievietēm izpausme, tādēļ ir svarīgi 
integrēt dzimumu perspektīvu visos 
pasākumos, kas tiek veikti nolūkā novērst 
un apkarot seksuālu vardarbību pret 
bērniem tiešsaistē vai konstatēt 
uzmākšanos bērniem tiešsaistē, vienlaikus 
cenšoties novērst ar dzimumu saistītas 
vardarbības pamatcēloņus. Dzimumu 
nevienlīdzībai, strukturālai vardarbībai 
un sieviešu diskriminācijai sabiedrībā var 
būt kaitīgas sekas bērnu dzīvē, par ko 
liecina ar CSAM saistītā statistika, kur 
meitenēm ir lielāka iespēja tikt 
aizskartām. Ar dzimumu saistītas 
vardarbības digitālā dimensija nopietni 
ietekmē sieviešu un meiteņu dzīvi, tostarp 
viņu drošību, fizisko un psiholoģisko 
veselību, iztiku, ģimenes saites, cieņu un 
reputāciju. 
__________________
1a Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts 
(EIGE). Pret sievietēm un meitenēm 



AD\1281788LV.docx 7/83 PE746.640v03-00

LV

vērstas kibervardarbības apkarošana, 
2022. gada ziņojums 
https://eige.europa.eu/publications/comba
ting-cyber-violence-against-women-and-
girls.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
1.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1c) 2022. gadā IWF saņēma 127 732 
globālus ziņojumus ar "pašradītiem" 
attēliem, kas varētu būt intīmi attēli, kas 
sākotnēji tika kopīgoti ar piekrišanu, vai 
attēli, kuros bērni ir "iedraudzināti", 
piekrāpti vai piespiesti radīt un kopīgot 
savu seksuālu attēlu vai video. 50 % no 
visiem akcijā iesaistītajiem ziņojumiem un 
64 % "pašradīto" bērnu seksuālās 
izmantošanas ziņojumu attēlotas 11–
13 gadus vecas meitenes. 24 % no visiem 
akcijā iesaistītajiem ziņojumiem un 31 % 
"pašradīto" bērnu seksuālās 
izmantošanas ziņojumu attēlotas 7–
10 gadus vecas meitenes. 1a Šādi dati 
uzsver CSAM noziegumu dzimuma 
aspektu un nepieciešamību nodrošināt 
dzimumam atbilstošus risinājumus.
__________________
1a IWF gada ziņojums, 2022 
https://annualreport2022.iwf.org.uk/

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Ņemot vērā attiecīgo informācijas 
sabiedrības pakalpojumu centrālo nozīmi, 
šos mērķus var sasniegt tikai tad, ja 

(2) Ņemot vērā attiecīgo informācijas 
sabiedrības pakalpojumu centrālo nozīmi, 
šos mērķus var sasniegt tikai tad, ja 



PE746.640v03-00 8/83 AD\1281788LV.docx

LV

nodrošina šo Savienībā piedāvāto 
pakalpojumu sniedzēju atbildīgu rīcību un 
pamatotu pasākumu veikšanu, lai mazinātu 
risku, ka to pakalpojumi tiks ļaunprātīgi 
izmantoti, lai veiktu seksuālu vardarbību 
pret bērniem, jo šie pakalpojumu sniedzēji 
bieži vien ir vienīgie, kas spēj novērst un 
apkarot šādu ļaunprātīgu izmantošanu. 
Veiktajiem pasākumiem vajadzētu būt 
mērķorientētiem, rūpīgi līdzsvarotiem un 
samērīgiem, lai izvairītos no liekas 
negatīvas ietekmes uz tiem lietotājiem, kas 
pakalpojumus izmanto likumīgiem 
mērķiem, jo īpaši, lai īstenotu savas 
pamattiesības, kas aizsargātas ar 
Savienības tiesību aktiem, t. i., tās tiesības, 
kas noteiktas Hartā un atzītas par 
Savienības tiesību vispārējiem principiem, 
un lai izvairītos no pārmērīga sloga 
uzlikšanas pakalpojumu sniedzējiem.

nodrošina šo Savienībā piedāvāto 
pakalpojumu sniedzēju atbildīgu rīcību un 
pamatotu pasākumu veikšanu, lai mazinātu 
risku, ka to pakalpojumi tiks ļaunprātīgi 
izmantoti, lai veiktu seksuālu vardarbību 
pret bērniem, jo šie pakalpojumu sniedzēji 
bieži vien ir izņēmuma stāvoklī, lai spētu 
novērst un apkarot šādu ļaunprātīgu 
izmantošanu. Veiktajiem pasākumiem 
vajadzētu būt mērķorientētiem, rūpīgi 
līdzsvarotiem, efektīviem, balstītiem uz 
pierādījumiem, samērīgiem un pakļautiem 
pastāvīgai pārskatīšanai, lai cīnītos pret 
tiešsaistes noziedzību, tostarp CSAM 
smagajiem noziegumiem, un lai izvairītos 
no liekas negatīvas ietekmes uz tiem 
lietotājiem, kas pakalpojumus izmanto 
likumīgiem mērķiem, jo īpaši, lai īstenotu 
savas pamattiesības, kas aizsargātas ar 
Savienības tiesību aktiem, t. i., tās tiesības, 
kas noteiktas Hartā un atzītas par 
Savienības tiesību vispārējiem principiem, 
un lai izvairītos no pārmērīga sloga tiešas 
vai netiešas uzlikšanas pakalpojumu 
sniedzējiem.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Dalībvalstis arvien vairāk ievieš vai 
apsver iespēju ieviest valsts tiesību aktus, 
kas palīdzētu novērst un apkarot seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē, jo īpaši 
nosakot prasības attiecīgo informācijas 
sabiedrības pakalpojumu sniedzējiem. 
Ņemot vērā interneta un attiecīgā 
pakalpojuma sniegšanas pārrobežu 
raksturu, šie atšķirīgie valsts tiesību aktiem 
tieši negatīvi ietekmē iekšējo tirgu. Lai 
palielinātu juridisko noteiktību, novērstu 
šķēršļus pakalpojumu sniegšanai un 
nodrošinātu vienlīdzīgus konkurences 
apstākļus iekšējā tirgū, Savienības līmenī 
jānosaka nepieciešamās saskaņotās 

(3) Dalībvalstis arvien vairāk ievieš vai 
apsver iespēju ieviest valsts tiesību aktus, 
kas palīdzētu novērst un apkarot seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē, jo īpaši 
nosakot prasības attiecīgo informācijas 
sabiedrības pakalpojumu sniedzējiem. 
Ņemot vērā interneta un attiecīgā 
pakalpojuma sniegšanas pārrobežu 
raksturu, šie atšķirīgie valsts tiesību akti 
var tieši negatīvi ietekmēt iekšējo tirgu. Lai 
palielinātu juridisko noteiktību, novērstu 
šķēršļus pakalpojumu sniegšanai un 
nodrošinātu vienlīdzīgus konkurences 
apstākļus iekšējā tirgū, Savienības līmenī 
jānosaka nepieciešamās saskaņotās 



AD\1281788LV.docx 9/83 PE746.640v03-00

LV

prasības. prasības.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
3.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3a) Lai efektīvi novērstu seksuālu 
vardarbību pret bērniem gan tiešsaistē, 
gan bezsaistē, dalībvalstīm būtu jāizveido 
un jāīsteno efektīvi intervences pasākumi, 
kuru mērķis ir novērst seksuālu 
vardarbību pret bērniem; bērni ir jāizglīto 
bērniem draudzīgā un pret bērniem jutīgā 
veidā attiecībā uz iespējamiem seksuālās 
vardarbības riskiem, lai attīstītu izpratni 
par to, kas ir veselīgas attiecības agrīnā 
vecumā, izmantojot vecumam atbilstošu 
visaptverošu seksualitātes un attiecību 
izglītību, no iespējami agrāka vecuma 
mācot bērnus par piekrišanu un 
nodrošinot bērnu spēju verbalizēt savu 
pieredzi pēc ļaunprātīgas izmantošanas. 
Šo izglītošanas pasākumu garantēšana 
visās skolās palīdz bērniem, viņu 
ģimenēm, skolotājiem un sociālajiem 
dienestiem konstatēt ļaunprātīgu 
izmantošanu un ziņot par to.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
3.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3b) Kā norādīts Komisijas stratēģijā1a, 
bērniem jābūt zināšanām un rīkiem, kas 
varētu palīdzēt viņiem saglabāt drošību 
tiešsaistē, un viņiem jābūt informētiem 
par rīcību, ar ko viņi varētu saskarties un 
kas nav pieņemama. Ja notiek 
ļaunprātīga izmantošana, bērniem ir 
jājūtas drošiem un tiesīgiem runāt, reaģēt 



PE746.640v03-00 10/83 AD\1281788LV.docx

LV

un ziņot pat tad, ja ļaunprātīgas 
izmantošanas izcelsme ir viņu uzticības 
lokā, kā tas bieži notiek. Šajā sakarā ir 
būtiski ieviest digitālās prasmes, 
lasītprasmi un drošības tiešsaistes 
programmas, kas paredzētas gan bērniem, 
gan personām, kurām ir vecāku atbildība, 
lai nodrošinātu viņiem rīkus bērnu 
atbalstam tiešsaistē un bērnu seksuālās 
izmantošanas pazīmju atpazīšanai; Kā 
teikts ANO Bērna tiesību komitejas 
ieteikumā1b, valstīm būtu jānodrošina, ka 
digitālās prasmes tiek mācītas skolās 
pamatizglītības mācību programmu 
ietvaros no pirmsskolas izglītības līmeņa 
un visu mācību gadu laikā un ka šāda 
pedagoģija tiek novērtēta, pamatojoties uz 
tās rezultātiem. Mācību programmās 
jāiekļauj zināšanas un prasmes, lai droši 
izmantotu dažādus digitālos rīkus un 
resursus, tostarp tos, kas saistīti ar saturu, 
izveidi, sadarbību, līdzdalību, socializāciju 
un pilsonisko iesaisti ES stratēģijā 
efektīvākai cīņai pret seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē un bezsaistē.
__________________
1a COM(2020) 607 final, Komisijas 
paziņojums Eiropas Parlamentam, 
Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejai un Reģionu komitejai "ES 
stratēģija efektīvākai cīņai pret bērnu 
seksuālu izmantošanu".
1b CRC/C/GC/25, ANO Bērna tiesību 
komitejas vispārīgais komentārs Nr. 25 
(2021. gads) par bērnu tiesībām saistībā 
ar digitālo vidi.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
3.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3c) Dalībvalstīm ar plašsaziņas 
līdzekļu starpniecību dzimumsensitīvā un 



AD\1281788LV.docx 11/83 PE746.640v03-00

LV

bērniem saprotamā veidā būtu jāizstrādā 
sabiedrības informēšanas programmas 
par bērnu seksuālās izmantošanas 
noziegumu; Komisijas finansētais 
Drošāka interneta centru tīkls palielina 
informētību par drošību tiešsaistē un, 
izmantojot palīdzības līnijas un uzticības 
tālruņus, sniedz informāciju, resursus un 
palīdzību par daudz un dažādām 
digitālām drošības tēmām, tostarp par 
"iedraudzināšanu" un sekstingu. Eiropas 
Padomes kampaņa "One in Five" un 
Eiropola iniciatīva "#Sayno" ir vēl viens 
piemērs tam, kā to var izdarīt.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
3.d apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3d) Izglītošanas pasākumus, kas 
paredzēti gan bērniem, gan vecākiem, var 
papildināt mērķtiecīga sadarbība ar 
tiešsaistes platformām dzimumsensitīvai 
un vecumam atbilstīgai izpratnes 
veidošanai. Tā kā arvien vairāk pusaudžu 
seksuālās mijiedarbības un uzvedības 
ietvaros dalās ar intīmiem attēliem, liela 
nozīme var būt platformām, kas informē 
bērnus par riskiem, kas saistīti ar attēlu 
kopīgošanu, un sniedz viņiem 
norādījumus par šādas rīcības riskiem un 
sekām.

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
4. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Tādēļ šai regulai būtu jāveicina 
iekšējā tirgus pienācīga darbība, nosakot 
skaidrus, vienotus un līdzsvarotus 

(4) Tādēļ šai regulai būtu tieši jāveicina 
skaidru, vienotu un līdzsvarotu noteikumu 
izveide, kas uzskatāmi un ilgstoši efektīvi 



PE746.640v03-00 12/83 AD\1281788LV.docx

LV

noteikumus, kas efektīvi un, ievērojot visu 
iesaistīto pušu pamattiesības, novērstu un 
apkarotu seksuālu vardarbību pret bērniem. 
Ņemot vērā attiecīgo pakalpojumu un to 
sniegšanā izmantoto tehnoloģiju strauji 
mainīgo raksturu, minētie noteikumi būtu 
jānosaka tehnoloģiski neitrālā un nākotnes 
prasībām atbilstošā veidā tā, kas nekavētu 
inovāciju.

un, ievērojot visu iesaistīto pušu 
pamattiesības, novērstu un apkarotu 
seksuālu vardarbību pret bērniem. Ņemot 
vērā attiecīgo pakalpojumu un to sniegšanā 
izmantoto tehnoloģiju strauji mainīgo 
raksturu, minētie noteikumi būtu jānosaka 
tehnoloģiski neitrālā un nākotnes prasībām 
atbilstošā veidā tā, kas nekavētu inovāciju 
cīņā pret noziedzību, tostarp CSAM. Tiem 
būtu arī jāveicina izpratne par bērnu 
seksuālās izmantošanas fenomena plašo 
darbības jomu, kas skar ne tikai dažāda 
vecuma, dzimuma un sociālās, kultūras 
un ekonomiskās vides bērnus, ņemot vērā 
īpašo ietekmi uz tuvu un plašāku ģimenes 
loku.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
4.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4a) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
seksuālās vardarbības novēršanas un 
apkarošanas politikas veicināšana, jo 
īpaši šādās četrās jomās: taisnīgums, lai 
nodrošinātu cietušo drošību un vainīgo 
atbildību, izglītība, lai jaunās paaudzes 
mācītos iesaistīties veselīgās attiecībās, kā 
arī to, kā identificēt ļaunprātīgu 
izmantošanu un vardarbību, veselība, lai 
par prioritāti noteiktu bērnu veselīgu 
fizisko un psiholoģisko attīstību, un 
sociālā rīcība, lai nodrošinātu, ka visiem 
cietušajiem ir vienādas iespējas un 
atbalsts ziņot par vardarbību, pārvarēt 
jebkādas traumas ar profesionālu 
palīdzību, un, ja nepieciešams, meklēt 
palīdzību ārpus savas ģimenes, un gādātu 
par tādu specializēto atbalsta 
pakalpojumu pilnīgu pieejamību, kas 
dzimuma un vecuma ziņā pielāgoti 
bērniem, kuri cietuši no seksuālas 
vardarbības, un bērniem neaizsargātās 
situācijās.



AD\1281788LV.docx 13/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
4.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4b) Dalībvalstīm būtu jāgarantē 
vajadzīgo līdzekļu piešķiršana, lai 
nodrošinātu, ka tiesu sistēma darbojas 
pienācīgā ātrumā. Tam būtu jāietver 
resursi, lai veiktu psiholoģiskā atbalsta 
novērtējumus un nodrošinātu prioritāros 
mehānismus nepārtrauktam, universālam 
un terapeitiskam atbalstam cietušajiem un 
viņu ģimenēm, kas no tā var gūt labumu 
visu mūžu, un lai nodrošinātu spēju 
sabiedrības veselības sistēmām.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
4.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4c) Riski, kas saistīti ar to, ka bērni 
kļūst par cietušajiem bērnu seksuālā 
izmantošanā, ir ļoti lieli, tostarp, bet ne 
tikai, slavināšana un paškaitējuma, 
pašnāvības, vardarbības, naida runas 
tiešsaistē un bezsaistē, narkotiku 
lietošanas, ēšanas traucējumu un 
bīstamas diētas prakses veicināšana. Šie 
riski, ko rada bērnu pakļaušana seksuālai 
vardarbībai, uzmākšanās un piekļuve 
kaitīgam saturam, negatīvi ietekmē bērnu 
tiesības un viņu fizisko un psiholoģisko 
labbūtību. Cita starpā tas var atturēt 
bērnu, īpaši meiteņu, dalību tiešsaistes 
aktivitātēs. Tikpat svarīgi ir tas, ka 
pētījumi pierāda, ka dažas grupas ir īpaši 
neaizsargātas pret dažāda veida seksuālu 
vardarbību pret bērniem un to 
izmantošanu, un tādēļ tām jāpievērš 
sevišķa uzmanība. Tas attiecas uz tiem, 



PE746.640v03-00 14/83 AD\1281788LV.docx

LV

kas saskaras ar vairāku veidu 
diskrimināciju. Daudzi no tiešsaistes 
riskiem, kas saistīti ar seksuālu 
vardarbību pret bērniem, joprojām 
apdraud pieaugušos, un daudzi 
pieaugušie jau ir kļuvuši par cietušajiem, 
tāpēc šajā regulā galvenā uzmanība būtu 
jāpievērš arī tiešsaistes risku novēršanai, 
uzdodot iekļaut lietotnēs līdzekļus, kas 
palīdz bērniem uzzināt par riskiem, 
identificēt tos un izvairīties no tiem, 
izmantojot pieeju "mācīties darot".

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
4.d apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4d) Cīņa pret šiem noziegumiem — 
gan tiešsaistē, gan reālajā pasaulē — ir 
būtiska prioritāte. Turklāt ir svarīgi 
aizsargāt bērnus, kas cietuši no seksuālas 
vardarbības, un viņu pamattiesības, kā arī 
nodrošināt personas datu, privātās un 
ģimenes dzīves, vārda un informācijas 
brīvības aizsardzību. Neviens bērnu tēls 
nebūtu jāizmanto nelegāla satura 
veidošanai, un neviens bērns nebūtu no 
jauna jāpadara par cietušo, izplatot vai 
atkārtoti izplatot bērnu seksuāli 
aizskarošu materiālu, kas var sasniegt 
galējus apmērus tā sauktā "augsti 
tirgota" materiāla gadījumā, kas tiek 
tirgots un izplatīts vairākās platformās. 

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
4.e apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4e) Regulatīvos pasākumus CSAM 
izplatīšanai tiešsaistē papildina ES 



AD\1281788LV.docx 15/83 PE746.640v03-00

LV

mēroga kampaņas, ko koordinē ES centrs 
un dalībvalstu koordinējošās iestādes. 
Minētās kampaņas ietver sabiedrības 
informētības un izpratnes palielināšanu 
par šo parādību, tostarp par bērniem 
saprotamu un vecumam atbilstošu 
ziņošanu, kā arī informēšanu par cietušo 
tiesībām.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
4.f apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4f) Izstrādātājiem būtu jākoncentrējas 
uz integrētu atbildību, lai novērstu 
seksuālu vardarbību pret bērniem 
tiešsaistē, kā arī izstrādātu riska 
mazināšanas un drošības elementus 
lietotnēm. Lai to panāktu, ir svarīgi, lai 
izstrādātāji saprastu, kā bērni izmanto 
savus pakalpojumus, un ar kādiem 
draudiem viņi saskaras. Tāpēc bērniem, jo 
īpaši meitenēm, būtu jāiesaistās viņiem 
paredzēto riska mazināšanas un drošības 
iezīmju izstrādes procesā.

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
14. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Lai mazinātu risku, ka to 
pakalpojumi tiek ļaunprātīgi izmantoti 
nolūkā izplatīt zināmu vai jaunu materiālu, 
kurā ietverta seksuāla vardarbība pret 
bērniem, un uzmākties bērniem, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem un 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem šāds risks būtu 
jāizvērtē attiecībā uz katru pakalpojumu, 
ko tie piedāvā Savienībā. Lai veiktu riska 

(14) Lai mazinātu risku, ka to 
pakalpojumi tiek ļaunprātīgi izmantoti 
nolūkā izplatīt zināmu vai jaunu materiālu, 
kurā ietverta seksuāla vardarbība pret 
bērniem, un uzmākties bērniem, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem un 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem šāds risks būtu 
jāizvērtē attiecībā uz katru pakalpojumu, 
ko tie piedāvā Savienībā, cita starpā ņemot 



PE746.640v03-00 16/83 AD\1281788LV.docx

LV

novērtējumu, būtu jāveido arvien 
papildināms saraksts, kurā iekļauti vērā 
ņemamie aspekti. Lai varētu pilnībā 
izvērtēt to piedāvāto pakalpojumu īpašās 
pazīmes, pakalpojumu sniedzējiem 
attiecīgā gadījumā būtu jāļauj ņemt vērā 
papildu aspektus. Tā kā riski laika gaitā 
mainās atkarībā no attīstības, kas, 
piemēram, saistīta ar tehnoloģiju un veidu, 
kādā attiecīgie pakalpojumi tiek piedāvāti 
un izmantoti, ir lietderīgi nodrošināt, ka 
īpašu iemeslu dēļ riska novērtējums tiek 
regulāri atjaunināts.

vērā to bērnu dzimumu un vecumu, kuri 
lieto to pakalpojumus. Lai veiktu riska 
novērtējumu, būtu jāveido arvien 
papildināms saraksts, kurā iekļauti vērā 
ņemamie aspekti. Lai varētu pilnībā 
izvērtēt to piedāvāto pakalpojumu īpašās 
pazīmes, pakalpojumu sniedzējiem 
attiecīgā gadījumā būtu jāļauj ņemt vērā 
papildu aspektus. Tā kā riski laika gaitā 
mainās atkarībā no attīstības, kas, 
piemēram, saistīta ar tehnoloģiju un veidu, 
kādā attiecīgie pakalpojumi tiek piedāvāti 
un izmantoti, ir lietderīgi nodrošināt, ka 
īpašu iemeslu dēļ riska novērtējums tiek 
regulāri atjaunināts.

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Lai efektīvi novērstu un apkarotu 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem un 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jāveic 
pamatoti pasākumi, kas mazinātu riska 
novērtējumā konstatēto risku, ka to 
pakalpojumi tiks ļaunprātīgi izmantoti 
šādos nolūkos. Pakalpojumu sniedzēji, uz 
kuriem attiecas pienākums pieņemt 
ietekmes mazināšanas pasākumus saskaņā 
ar Regulu (ES).../... [par digitālo 
pakalpojumu vienoto tirgu (Digitālo 
pakalpojumu aktu) un ar ko groza 
Direktīvu 2000/31/EK], var arī apsvērt to, 
cik lielā mērā riska mazināšanas pasākumi, 
kas pieņemti minēto pienākumu izpildei un 
kuri var ietvert mērķtiecīgus pasākumus 
bērna tiesību aizsardzībai, tostarp vecuma 
pārbaudes un vecāku kontroles rīkus, var 
arī palīdzēt novērst risku, kas saskaņā ar šo 
regulu konstatēts konkrētajā riska 
novērtējumā, un kādā mērā var būt 
vajadzīgi turpmāki mērķorientēti riska 
mazināšanas pasākumi, lai nodrošinātu 

(16) Lai efektīvi novērstu un apkarotu 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem un 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jāveic 
pamatoti pasākumi, kas mazinātu riska 
novērtējumā konstatēto risku, ka to 
pakalpojumi tiks ļaunprātīgi izmantoti 
šādos nolūkos. Pakalpojumu sniedzēji, uz 
kuriem attiecas pienākums pieņemt 
ietekmes mazināšanas pasākumus saskaņā 
ar Regulu (ES).../... [par digitālo 
pakalpojumu vienoto tirgu (Digitālo 
pakalpojumu aktu) un ar ko groza 
Direktīvu 2000/31/EK], var arī apsvērt to, 
cik lielā mērā riska mazināšanas pasākumi, 
kas pieņemti minēto pienākumu izpildei un 
kuri var ietvert mērķtiecīgus pasākumus 
bērna tiesību aizsardzībai, var arī palīdzēt 
novērst risku, kas saskaņā ar šo regulu 
konstatēts konkrētajā riska novērtējumā, un 
kādā mērā var būt vajadzīgi turpmāki 
mērķorientēti riska mazināšanas pasākumi, 
lai nodrošinātu atbilstību šai regulai. 
Pakalpojumu sniedzējiem būtu arī 



AD\1281788LV.docx 17/83 PE746.640v03-00

LV

atbilstību šai regulai. jānovērtē ierosināto ietekmes 
mazināšanas pasākumu iespējamā 
negatīvā ietekme un, ja tie nesamērīgi 
ietekmē cilvēkus, kas cieš no vairāku 
veidu diskriminācijas, tostarp dzimuma, 
rases, ādas krāsas, etniskās vai sociālās 
izcelsmes, ģenētisko īpašību, valodas, 
reliģijas vai pārliecības, politisko vai kādu 
citu uzskatu, piederības nacionālajai 
minoritātei, īpašuma, dzimšanas, 
invaliditātes, vecuma, dzimuma vai 
seksuālās orientācijas dēļ. Īpaša 
uzmanība jāpievērš tam, lai novērtētu 
ietekmi uz meitenēm, kurām ir lielāks 
risks tikt pakļautām seksuālai vardarbībai 
pret bērniem un ar dzimumu saistītai 
vardarbībai. 

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
16.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16a) Sevišķi vecāku kontrole, kas ļauj 
vecākiem piekļūt bērnu privātajai 
sarakstei bez viņu piekrišanas, var 
ievērojami apdraudēt bērnu privātumu un 
drošību, jo īpaši gadījumos, kad ģimene 
ļaunprātīgi izmanto bērnus, un LGBTIQ+ 
bērnus tiem naidīgās mājsaimniecībās.

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
17. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17) Inovācijas, proporcionalitātes un 
tehnoloģiskās neitralitātes nodrošināšanai 
nav jāveido plašs obligāto ietekmes 
mazināšanas pasākumu saraksts. Tā vietā 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jādod 
zināma elastība tādu pasākumu izstrādē un 

(17) Inovācijas, proporcionalitātes un 
tehnoloģiskās neitralitātes nodrošināšanai 
nav jāveido plašs obligāto ietekmes 
mazināšanas pasākumu saraksts. Tā vietā 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jādod 
zināma elastība tādu pasākumu izstrādē un 



PE746.640v03-00 18/83 AD\1281788LV.docx

LV

īstenošanā, kas pielāgoti identificētajam 
riskam un to sniegto pakalpojumu 
raksturojumam, kā arī šo pakalpojumu 
izmantošanas veidiem. Jo īpaši 
pakalpojumu sniedzēji saskaņā ar 
Savienības tiesību aktiem var brīvi 
izstrādāt un īstenot pasākumus, kuru 
pamatā ir to pašreizējā prakse, lai savos 
pakalpojumos atklātu seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē, kā arī tie riska 
ziņošanas ietvaros var norādīt savu vēlmi 
un gatavību izdot atklāšanas rīkojumu 
saskaņā ar šo regulu, ja kompetentā valsts 
iestāde to uzskata par nepieciešamu.

īstenošanā, kas pielāgoti identificētajam 
riskam un to sniegto pakalpojumu 
raksturojumam, kā arī šo pakalpojumu 
izmantošanas veidiem. Jo īpaši 
pakalpojumu sniedzēji saskaņā ar 
Savienības tiesību aktiem var brīvi 
izstrādāt un īstenot pasākumus, kuru 
pamatā ir to pašreizējā prakse, lai savos 
pakalpojumos atklātu un novērstu seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē, kā arī 
tie riska ziņošanas ietvaros var norādīt savu 
vēlmi un gatavību izdot atklāšanas 
rīkojumu saskaņā ar šo regulu, ja 
kompetentā valsts iestāde to uzskata par 
nepieciešamu.

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
19. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(19) Ņemot vērā to, ka 
lietojumprogrammu veikalu nodrošinātāji 
ir starpnieki, kas veicina piekļuvi 
lietojumprogrammām, kuras var tikt 
ļaunprātīgi izmantotas seksuālai 
vardarbībai pret bērniem tiešsaistē, būtu 
jānosaka pienākums veikt konkrētus, 
pamatotus pasākumus minētā riska 
novērtēšanai un mazināšanai. Pakalpojumu 
sniedzējiem minētais novērtējums būtu 
jāveic rūpīgi, darot visu konkrētajos 
apstākļos iespējamo, cita starpā ņemot vērā 
minētā riska veidu un apmēru, kā arī 
veikala finansiālās un tehnoloģiskās spējas 
un lielumu, un, ja tas iespējams, 
sadarbojoties ar to pakalpojumu 
sniedzējiem, kuri savus pakalpojumus 
piedāvā ar lietojumprogrammas palīdzību.

(19) Ņemot vērā to, ka 
lietojumprogrammu veikalu nodrošinātāji 
ir starpnieki, kas veicina piekļuvi 
lietojumprogrammām, kuras var tikt 
ļaunprātīgi izmantotas seksuālai 
vardarbībai pret bērniem tiešsaistē, būtu 
jānosaka pienākums veikt konkrētus, 
pamatotus pasākumus minētā riska 
novērtēšanai un mazināšanai. Pakalpojumu 
sniedzējiem minētais novērtējums būtu 
jāveic rūpīgi, darot visu konkrētajos 
apstākļos iespējamo, cita starpā ņemot vērā 
minētā riska veidu un apmēru, kā arī 
veikala finansiālās un tehnoloģiskās spējas 
un lielumu, un, ja tas iespējams, 
sadarbojoties ar to pakalpojumu 
sniedzējiem, kuri savus pakalpojumus 
piedāvā ar lietojumprogrammas palīdzību. 
Tiem būtu jāsniedz vecāku atbildības 
subjektiem informācija par iezīmēm 
pieteikumos, kas rada risku bērniem, kā 
arī norādījumi par to, kā šos riskus 
apspriest ar bērniem, ņemot vērā vecumu 
un dzimumu.



AD\1281788LV.docx 19/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Tomēr ar šāda būtiska riska 
konstatēšanu vien nav iespējams pamatot 
atklāšanas rīkojuma izdošanu, jo šādā 
gadījumā rīkojums var radīt nesamērīgas 
negatīvas sekas citu skarto personu 
tiesībām un likumīgajām interesēm, jo 
īpaši attiecībā uz lietotāju pamattiesību 
īstenošanu. Tāpēc būtu jānodrošina, ka 
atklāšanas rīkojumus var izdot tikai pēc 
tam, kad koordinējošās iestādes un 
kompetentā tiesu iestāde vai neatkarīga 
administratīvā iestāde, izskatot katru 
atsevišķu gadījumu, ir objektīvi un rūpīgi 
novērtējusi, identificējusi un izsvērusi, ne 
tikai iespējamo seku iespējamību un 
nopietnību gadījumā, ja pakalpojums tiktu 
ļaunprātīgi izmantots attiecīgā veida 
seksuālai vardarbībai pret bērniem 
tiešsaistē, bet arī negatīvo seku 
iespējamību un nopietnību attiecībā uz 
citām skartajām personām. Lai izvairītos 
no pārmērīga sloga uzlikšanas, 
novērtējumā būtu jāņem vērā arī attiecīgā 
pakalpojumu sniedzēja finansiālās un 
tehnoloģiskās spējas un lielums.

(22) Tomēr ar šāda būtiska riska 
konstatēšanu vien nav iespējams pamatot 
atklāšanas rīkojuma izdošanu, jo šādā 
gadījumā rīkojums var radīt nesamērīgas 
negatīvas sekas citu skarto personu 
tiesībām un likumīgajām interesēm, jo 
īpaši attiecībā uz lietotāju pamattiesību 
īstenošanu. Tāpēc būtu jānodrošina, ka 
atklāšanas rīkojumus var izdot tikai pēc 
tam, kad koordinējošās iestādes un 
kompetentā tiesu iestāde vai neatkarīga 
administratīvā iestāde, izskatot katru 
atsevišķu gadījumu, ir objektīvi un rūpīgi 
novērtējusi, identificējusi un izsvērusi, ne 
tikai iespējamo seku iespējamību un 
nopietnību gadījumā, ja pakalpojums tiktu 
ļaunprātīgi izmantots attiecīgā veida 
seksuālai vardarbībai pret bērniem 
tiešsaistē, bet arī negatīvo seku 
iespējamību un nopietnību attiecībā uz 
citām skartajām personām, jo īpaši 
meitenēm un tām personām, kuras 
saskaras ar vairāku veidu diskrimināciju. 
Lai izvairītos no pārmērīga sloga 
uzlikšanas, novērtējumā būtu jāņem vērā 
arī attiecīgā pakalpojumu sniedzēja 
finansiālās un tehnoloģiskās spējas un 
lielums.

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
27. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(27) Lai veicinātu to, ka pakalpojumu 
sniedzēji izpilda atklāšanas pienākumus, 
ES centram būtu jādara pieejamas 

(27) Lai veicinātu to, ka pakalpojumu 
sniedzēji izpilda atklāšanas pienākumus, 
ES centram būtu jādara pieejamas 



PE746.640v03-00 20/83 AD\1281788LV.docx

LV

pakalpojumu sniedzējiem tādas atklāšanas 
tehnoloģijas, kuras tie var izmantot bez 
maksa tikai, lai izpildītu tiem adresētos 
atklāšanas rīkojumus. Būtu jāapspriežas ar 
Eiropas Datu aizsardzības kolēģiju par šīm 
tehnoloģijām un veidiem, kā tās vislabāk 
izmantot, lai nodrošinātu atbilstību 
piemērojamiem Savienības tiesību aktu 
noteikumiem par personas datu 
aizsardzību. Sagatavojot pieejamo 
tehnoloģiju sarakstu, ES centram būtu 
jāņem vērā Eiropas Datu aizsardzības 
kolēģijas ieteikumi, un tas pats būtu jādara 
arī Komisijai, izstrādājot pamatnostādnes 
par atklāšanas pienākumu piemērošanu. 
Pakalpojumu sniedzēji var izmantot 
tehnoloģijas, ko ES centrs vai citi darījuši 
pieejamas, vai pašu izstrādātas 
tehnoloģijas, ja vien tās atbilst šīs regulas 
prasībām.

pakalpojumu sniedzējiem tādas atklāšanas 
tehnoloģijas, kuras tie var izmantot bez 
maksa tikai, lai izpildītu tiem adresētos 
atklāšanas rīkojumus. Būtu jāapspriežas ar 
Eiropas Datu aizsardzības kolēģiju par šīm 
tehnoloģijām un veidiem, kā tās vislabāk 
izmantot, lai nodrošinātu atbilstību 
piemērojamiem Savienības tiesību aktu 
noteikumiem par personas datu 
aizsardzību, tostarp Pamattiesību hartai. 
Sagatavojot pieejamo tehnoloģiju sarakstu, 
ES centram būtu jāņem vērā Eiropas Datu 
aizsardzības kolēģijas ieteikumi, un tas 
pats būtu jādara arī Komisijai, izstrādājot 
pamatnostādnes par atklāšanas pienākumu 
piemērošanu. Pakalpojumu sniedzēji var 
izmantot tehnoloģijas, ko ES centrs vai citi 
darījuši pieejamas, vai pašu izstrādātas 
tehnoloģijas, ja vien tās atbilst šīs regulas 
prasībām.

Grozījums Nr. 25

Regulas priekšlikums
35. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(35) Materiālu, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, izplatīšana ir 
noziedzīgs nodarījums, kas ietekmē 
materiālos redzamo cietušo tiesības. Tādēļ 
cietušajiem vajadzētu būt tiesībām pēc 
pieprasījuma no ES centra, bet ar 
koordinējošo iestāžu starpniecību, saņemt 
attiecīgu informāciju, ja mitināšanas 
pakalpojumu sniedzēji vai publiski 
pieejamu starppersonu sakaru pakalpojumu 
sniedzēji saskaņā ar šo regulu ir ziņojuši 
par zināmiem materiāliem, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem.

(35) Materiālu, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, izplatīšana ir 
noziedzīgs nodarījums, kas ietekmē 
materiālos redzamo cietušo, no kuriem 
lielākais vairākums ir meitenes, tiesības. 
Tādēļ cietušajiem vai vecāku atbildības 
subjektiem vai viņu apstiprinātam 
likumiskam pārstāvim vajadzētu būt 
tiesībām pēc pieprasījuma no ES centra, 
bet ar koordinējošo iestāžu starpniecību, 
saņemt attiecīgu vecumam piemērotu 
informāciju, ja mitināšanas pakalpojumu 
sniedzēji vai publiski pieejamu 
starppersonu sakaru pakalpojumu sniedzēji 
saskaņā ar šo regulu ir ziņojuši par 
zināmiem materiāliem, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem, vai tos 
izņēmuši. Tam būtu jāietver gan iespēja 
pieprasīt atsevišķu informāciju, gan 
iespēja pastāvīgi un regulāri saņemt šo 



AD\1281788LV.docx 21/83 PE746.640v03-00

LV

informāciju. Tiešsaistes pakalpojumu 
sniedzējiem, tostarp sociālo tīklu 
platformām, būtu jāpieņem obligātas 
procedūras, lai efektīvi novērstu, atklātu 
un ziņotu par seksuālu vardarbību pret 
bērniem, kas notiek viņu pakalpojumos, 
un izņemtu CSAM.

Grozījums Nr. 26

Regulas priekšlikums
36. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(36) Ņemot vērā ietekmi uz to cietušo 
tiesībām, kuri redzami šādos zināmos 
materiālos, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem raksturīgajām 
spējām šo ietekmi ierobežot, palīdzot 
nodrošināt, ka materiāls viņu pakalpojumos 
vairs nav pieejams, minētajiem 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jāpalīdz 
tiem cietušajiem, kuri lūdz, lai attiecīgais 
materiāls tiek izņemts vai piekļuve tam tiek 
liegta. Minētajai palīdzībai būtu jāattiecas 
tikai uz to, ko attiecīgajos apstākļos 
attiecīgajam pakalpojumu sniedzējam var 
pamatoti lūgt, ņemot vērā tādus faktorus kā 
pieprasījuma saturs un apjoms, pasākumi, 
kas vajadzīgi, lai atklātu attiecīgos zināmos 
materiālus, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un pakalpojuma 
sniedzējam pieejamie līdzekļi. Palīdzība 
varētu ietvert, piemēram, palīdzību, lai 
atklātu materiāla elementus, veiktu 
pārbaudes un izņemtu materiāla elementus 
vai liegtu tiem piekļuvi. Ņemot vērā to, ka 
darbības, kas vajadzīgas, lai materiālus 
izņemtu vai liegtu piekļuvi tiem, var būt 
sāpīgas vai pat traumatiskas, kā arī 
sarežģītas, arī šajā sakarā cietušajiem 
vajadzētu būt arī tiesībām ar koordinējošo 
iestāžu starpniecību saņemt palīdzību no 
ES centra.

(36) Ņemot vērā ietekmi uz to cietušo 
tiesībām, kuri redzami šādos zināmos 
materiālos, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem raksturīgajām 
spējām šo ietekmi ierobežot, palīdzot 
nodrošināt, ka materiāls viņu pakalpojumos 
vairs nav pieejams, minētajiem 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jāpalīdz 
tiem cietušajiem, kuri lūdz, lai attiecīgais 
materiāls tiek izņemts vai piekļuve tam tiek 
liegta. Minētajai palīdzībai būtu jāattiecas 
tikai uz to, ko attiecīgajos apstākļos 
attiecīgajam pakalpojumu sniedzējam var 
pamatoti lūgt, ņemot vērā tādus faktorus kā 
pieprasījuma saturs un apjoms, pasākumi, 
kas vajadzīgi, lai atklātu attiecīgos zināmos 
materiālus, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un pakalpojuma 
sniedzējam pieejamie līdzekļi. Šāda 
palīdzība būtu jāpielāgo cietušo īpašajai 
neaizsargātībai, piemēram, vecumam vai 
invaliditātei, dzimumsensitīvā veidā. 
Palīdzība varētu ietvert, piemēram, 
palīdzību, lai atklātu materiāla elementus, 
veiktu pārbaudes un izņemtu materiāla 
elementus vai liegtu tiem piekļuvi. Ņemot 
vērā to, ka darbības, kas vajadzīgas, lai 
materiālus izņemtu vai liegtu piekļuvi tiem, 
var būt sāpīgas vai pat traumatiskas, kā arī 
sarežģītas, arī šajā sakarā cietušajiem 
vajadzētu būt arī tiesībām saņemt atbilstīgu 
psihosociālu, vecumam piemērotu un 



PE746.640v03-00 22/83 AD\1281788LV.docx

LV

dzimumsensitīvu atbalstu un palīdzību no 
ES centra un tā relevantajiem partneriem, 
piemēram, bērnu palīdzības tālruņiem vai 
citiem psihosociālā atbalsta mehānismiem 
šajā sakarā ar koordinējošo iestāžu 
starpniecību, ņemot vērā cietušā 
ievainojamību un nesamērīgo 
psiholoģisko ietekmi uz meitenēm. 
Dalībvalstīm saskaņā ar Direktīvas (ES) 
2018/1972 96. pantu būtu jāizveido un 
jāuzlabo bērnu palīdzības tālruņu un 
uzticības tālruņu darbība, tostarp 
izmantojot finansējumu un spēju 
veidošanu. Cietušo identificēšana ir 
svarīga ne tikai bērnu seksuālās 
izmantošanas izsekošanai tiešsaistē, bet 
arī tālab, lai novērstu viktimizāciju, kā arī 
lai pārtrauktu kaitējošā materiāla tālāku 
izplatīšanu un nodrošinātu, ka cietušie 
var gūt labumu no pieejamās palīdzības. 
Šādai cietušo identificēšanai 
nepieciešama augsta specializācijas 
pakāpe un atbilstoši resursi. Tādēļ 
Eiropas Kibernoziedzības centra centieni 
cietušo identificēšanā būtu jāpapildina 
valstu līmenī. 

Grozījums Nr. 27

Regulas priekšlikums
36.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(36a) Lai novērstu to, ka bērni kļūst par 
cietušajiem ļaunprātīgā izmantošanā 
tiešsaistē, pakalpojumu sniedzējiem, par 
kuriem ir pierādījumi, ka viņu 
pakalpojumi tiek regulāri vai sistemātiski 
izmantoti seksuālai vardarbībai pret 
bērniem tiešsaistē, saskaņā ar 3. pantu 
būtu jāsniedz pienācīga palīdzība, savās 
platformās uzskatāmi ieviešot trauksmes 
un brīdināšanas mehānismus. Trauksmes 
mehānisms varētu ietvert, piemēram, 
potenciālo cietušo sasaisti ar vietējiem 
dienestiem, tādiem kā palīdzības līnijas, 
cietušo tiesību un atbalsta organizācijas 



AD\1281788LV.docx 23/83 PE746.640v03-00

LV

vai palīdzības dienesti. Tiem būtu 
jānodrošina, ka pēc ziņojuma vai 
brīdinājuma sniegšanas lietotāja 
izvēlētajā valodā tiek veikti atbilstīgi 
turpmāki pasākumi.

Grozījums Nr. 28

Regulas priekšlikums
37. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(37) Lai nodrošinātu šiem cietušajiem 
sniegtā atbalsta funkciju efektīvu 
pārvaldību, cietušajiem jāsniedz iespēja 
sazināties ar un saņemt atbalstu no 
koordinējošās iestādes, kas viņiem ir 
vispieejamākā un kurai būtu jāvirza saziņa 
starp cietušajiem un ES centru.

(37) Lai nodrošinātu šiem cietušajiem 
sniegtā atbalsta funkciju efektīvu 
pārvaldību, cietušajiem jāsniedz iespēja 
sazināties ar un saņemt atbalstu no 
koordinējošās iestādes, kas viņiem ir 
vispieejamākā un kurai būtu jāvirza saziņa 
starp cietušajiem un ES centru. 
Koordinējošām iestādēm būtu jāsniedz 
cietušajiem uz dzimumu un vecumu vērsts 
atbalsts, kā arī psiholoģisks atbalsts. 
Nekādā gadījumā nedrīkst vainot cietušos 
par to, kas ar viņiem noticis. 

Grozījums Nr. 29

Regulas priekšlikums
37.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(37a) Dalībvalstīm būtu jānodrošina un 
jāaizsargā efektīvi mehānismi ziņošanai 
par seksuālu vardarbību pret bērniem un 
jānodrošina, ka šādi izmeklēšanas 
instrumenti tiek efektīvi izmantoti, lai 
identificētu cietušos un pēc iespējas ātrāk 
glābtu viņus no notiekošās vardarbības.

Grozījums Nr. 30

Regulas priekšlikums
44. apsvērums



PE746.640v03-00 24/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(44) Lai nodrošinātu skaidrību un 
efektīvu, lietderīgu un konsekventu 
koordināciju un sadarbību gan valsts, gan 
Savienības līmenī, ja dalībvalsts šīs regulas 
piemērošanai un izpildei izraugās vairāk 
nekā vienu kompetento iestādi, tai par 
koordinējošo iestādi būtu jāizraugās viena 
vadošā iestāde, savukārt izraudzītā iestāde 
būtu automātiski jāuzskata par 
koordinējošo iestādi, ja dalībvalsts izraugās 
tikai vienu iestādi. Minēto iemeslu dēļ 
koordinējošajai iestādei būtu jāpilda 
vienota kontaktpunkta funkcijas attiecībā 
uz visiem jautājumiem, kas saistīti ar šīs 
regulas piemērošanu, neskarot citu valsts 
iestāžu izpildes pilnvaras.

(44) Lai nodrošinātu skaidrību un 
efektīvu, lietderīgu un konsekventu 
koordināciju un sadarbību gan valsts, gan 
Savienības līmenī, ja dalībvalsts šīs regulas 
piemērošanai un izpildei izraugās vairāk 
nekā vienu kompetento iestādi, tai par 
koordinējošo iestādi būtu jāizraugās viena 
vadošā iestāde, savukārt izraudzītā iestāde 
būtu automātiski jāuzskata par 
koordinējošo iestādi, ja dalībvalsts izraugās 
tikai vienu iestādi. Minēto iemeslu dēļ 
koordinējošajai iestādei būtu jāpilda 
vienota kontaktpunkta funkcijas attiecībā 
uz visiem jautājumiem, kas saistīti ar šīs 
regulas piemērošanu un tās mērķu 
sasniegšanu, neskarot citu valsts iestāžu 
izpildes pilnvaras. Amatpersonu, kas 
atrodas ciešā saskarē ar cietušajiem, 
tostarp tiesībaizsardzības iestāžu 
darbinieku, tiesnešu, prokuroru, advokātu 
un tiesu ekspertu, kā arī sociālo 
darbinieku apmācība ir būtiska, lai 
izprastu problēmu, ar kuru cietušie var 
saskarties, un lai nodrošinātu situācijas 
novēršanu un vajadzības gadījumā 
mīkstināšanu. Tādēļ koordinējošajai 
iestādei būtu jādarbojas arī kā vienotam 
kontaktpunktam jautājumos, kas saistīti 
ar šīs regulas mērķu sasniegšanu, tostarp 
vardarbības novēršanu attiecībā uz 
amatpersonu informētības palielināšanu 
un apmācību.

Grozījums Nr. 31

Regulas priekšlikums
60. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(60) Juridiskās noteiktības un 
efektivitātes labad ES centra uzdevumi 
būtu jāizklāsta skaidrā un visaptverošā 
veidā. Lai šo regulu varētu pienācīgi 
īstenot, minētajiem uzdevumiem jo īpaši 

(60) Juridiskās noteiktības un 
efektivitātes labad ES centra uzdevumi 
būtu jāizklāsta skaidrā un visaptverošā 
veidā. Lai šo regulu varētu pienācīgi 
īstenot, minētajiem uzdevumiem jo īpaši 



AD\1281788LV.docx 25/83 PE746.640v03-00

LV

vajadzētu būt saistītiem ar to atklāšanas, 
ziņošanas un bloķēšanas pienākumu 
veicināšanu, kas attiecas uz mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem, publiski 
pieejamu starppersonu sakaru pakalpojumu 
sniedzējiem un interneta piekļuves 
pakalpojumu sniedzējiem. Tomēr šā paša 
iemesla dēļ ES centram būtu jāuztic arī 
daži citi uzdevumi, it īpaši tie, kas saistīti 
ar attiecīgo informācijas sabiedrības 
pakalpojumu sniedzēju riska novērtēšanas 
un mazināšanas pienākumu īstenošanu, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzēju 
pienākumu izņemt vai liegt piekļuvi 
materiāliem, kuros ietverta vardarbība pret 
bērniem, palīdzības sniegšanu 
koordinējošām iestādēm, kā arī tādu 
zināšanu un speciālo zināšanu veidošanu 
un apmaiņu, kas saistītas seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē.

vajadzētu būt saistītiem ar to atklāšanas, 
ziņošanas un bloķēšanas pienākumu 
veicināšanu, kas attiecas uz mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem, publiski 
pieejamu starppersonu sakaru pakalpojumu 
sniedzējiem un interneta piekļuves 
pakalpojumu sniedzējiem. Tomēr šā paša 
iemesla dēļ ES centram būtu jāuztic arī 
daži citi uzdevumi, it īpaši tie, kas saistīti 
ar attiecīgo informācijas sabiedrības 
pakalpojumu sniedzēju riska novērtēšanas 
un mazināšanas pienākumu īstenošanu, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzēju 
pienākumu izņemt vai liegt piekļuvi 
materiāliem, kuros ietverta vardarbība pret 
bērniem, palīdzības sniegšanu 
koordinējošām iestādēm, kā arī tādu 
zināšanu un speciālo zināšanu veidošanu 
un apmaiņu, kas saistītas seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē. ES 
centrs darbosies kā ekspertīzes centrs, 
apkopojot, atvieglojot paraugprakses un 
pieeju apmaiņu un izplatīšanu attiecībā uz 
profilaksi, izglītības attīstību saistībā ar 
mediju lietotprasmi un digitālajām 
prasmēm saskaņā ar Komisijas 
paziņojumu "Digitālā desmitgade 
bērniem un jauniešiem: jaunā Eiropas 
stratēģija labākam internetam bērniem 
(BIK +)", vienlaikus integrējot bērnu 
tiesību perspektīvu un nodrošinot 
dzimumsensitīvu un vecumam atbilstošu 
pieeju.

Grozījums Nr. 32

Regulas priekšlikums
66. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(66) Lai veicinātu šīs regulas efektīvu 
piemērošanu un cietušo tiesību aizsardzību, 
ES centram vajadzētu būt iespējai pēc 
pieprasījuma sniegt atbalstu cietušajiem un, 
izmantojot attiecīgos rādītājus, palīdzēt 
kompetentajām iestādēm meklēt 
mitināšanas pakalpojumus, kas izplata 

(66) Lai veicinātu šīs regulas efektīvu 
piemērošanu un cietušo tiesību aizsardzību, 
ES centram vajadzētu būt iespējai pēc 
pieprasījuma sniegt atbalstu cietušajiem un, 
izmantojot attiecīgos rādītājus, palīdzēt 
kompetentajām iestādēm meklēt 
mitināšanas pakalpojumus, kas izplata 



PE746.640v03-00 26/83 AD\1281788LV.docx

LV

publiski pieejamus materiālus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem. 
Ja pēc šādas meklēšanas ES centrs 
identificē šādu materiālu, tam vajadzētu 
būt arī pilnvarām pieprasīt, lai attiecīgais 
mitināšanas pakalpojuma sniedzējs 
attiecīgo elementu vai elementus izņemt 
vai liedz piekļuvi tiem, jo pakalpojumu 
sniedzējs var nezināt par to šādu materiālu 
pastāvēšanu un var brīvprātīgi vēlēties 
veikt minētās darbības.

publiski pieejamus materiālus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem. 
Ja pēc šādas meklēšanas ES centrs 
identificē šādu materiālu, tam vajadzētu 
būt arī pilnvarām pieprasīt, lai attiecīgais 
mitināšanas pakalpojuma sniedzējs 
attiecīgo elementu vai elementus izņemt 
vai liedz piekļuvi tiem, jo pakalpojumu 
sniedzējs var nezināt par to šādu materiālu 
pastāvēšanu un var brīvprātīgi vēlēties 
veikt minētās darbības. ES centram būtu 
jāspēj sadarboties ar attiecīgajām 
kompetentajām iestādēm un atbalsta 
dienestiem, piemēram, cietušo 
aizsardzības centriem, sieviešu 
patversmēm, bērna tiesību vai bērnu 
specializētajiem dienestiem, sociālajiem 
dienestiem un veselības aprūpes 
speciālistiem dalībvalstīs, kā arī vērsties 
pie tiem, vienlaikus nodrošinot 
dzimumsensitīvu pieeju un bērna tiesību 
perspektīvu. ES centram būtu jāatbalsta 
dalībvalstis, veicot pētījumus ar valsts 
reprezentatīviem piemēriem par seksuālu 
vardarbību pret bērniem to socializācijas 
telpās, lai strukturētu preventīvus un 
daudznozaru reaģēšanas pasākumus.

Grozījums Nr. 33

Regulas priekšlikums
67. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(67) Ņemot vērā ES centra centrālo 
pozīciju, kas izriet no tā galveno uzdevumu 
izpildes saskaņā ar šo regulu, kā arī 
informāciju un speciālām zināšanām, ko 
tas var apkopot saistībā ar šo regulu, tam 
būtu arī jāveicina šīs regulas mērķu 
sasniegšana, pildot zināšanu, kompetences 
un pētniecības centra funkcijas jautājumos, 
kas saistīti ar seksuālas vardarbības pret 
bērniem tiešsaistē novēršanu un 
apkarošanu. Šajā sakarā ES centram būtu 
jāsadarbojas ar attiecīgajām ieinteresētajām 
personām gan Savienībā, gan ārpus tās un 

(67) Ņemot vērā ES centra centrālo 
pozīciju, kas izriet no tā galveno uzdevumu 
izpildes saskaņā ar šo regulu, kā arī 
informāciju un speciālām zināšanām, ko 
tas var apkopot saistībā ar šo regulu, tam 
būtu arī jāveicina šīs regulas mērķu 
sasniegšana, pildot zināšanu, 
paraugprakses apkopošanas, kompetences 
un pētniecības centra funkcijas jautājumos, 
kas saistīti ar seksuālas vardarbības pret 
bērniem tiešsaistē novēršanu un 
apkarošanu, tostarp izglītības un izpratnes 
veidošanas, kā arī profilakses 



AD\1281788LV.docx 27/83 PE746.640v03-00

LV

jāļauj dalībvalstīm izmantot uzkrātās 
zināšanas un kompetenci, tostarp 
paraugpraksi un gūtās atziņas.

programmas, kas pieejamas 
potenciālajieem likumpārkāpējiem un 
likumpārkāpējiem kriminālprocesa laikā 
un pēc tā. Šajā sakarā ES centram būtu 
jāapvieno praktiķi un pētnieki. ES 
centram būtu arī jāsadarbojas ar 
attiecīgajām ieinteresētajām personām gan 
Savienībā, gan ārpus tās un jāļauj 
dalībvalstīm izmantot uzkrātās zināšanas 
un kompetenci, tostarp paraugpraksi un 
gūtās atziņas. ES centram būtu jāļauj 
dalībvalstīm izmantot zināšanas un 
speciālās zināšanas par dažādiem 
vecumiem piemērotām un 
dzimumsensitīvām digitālo iespēju 
veicināšanas programmām bērniem. ES 
centrs arī nodrošina zināšanas, speciālās 
zināšanas un paraugpraksi preventīvo 
pasākumu jomā.

Grozījums Nr. 34

Regulas priekšlikums
70. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(70) Savienības ilgtermiņa atbalsts gan 
INHOPE, gan tās locekļu uzticības līnijām 
apliecina, ka uzticības līnijas ir viens no 
svarīgākajiem līdzekļiem cīņā pret 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē. 
ES centram būtu jāizmanto uzticības līniju 
tīkls un tos jāmudina sadarboties ar 
koordinējošām iestādēm, attiecīgo 
informācijas sabiedrības pakalpojumu 
sniedzējiem un dalībvalstu 
tiesībaizsardzības iestādēm. Uzticības 
līniju speciālās zināšanas un pieredze 
sniedz nenovērtējamu informāciju par to, 
kā priekšlaikus atpazīt kopīgus draudus un 
risinājumus, kā arī par to, kādas ir 
reģionālās un nacionālās atšķirības 
Savienības valstu starpā.

(70) Savienības ilgtermiņa atbalsts gan 
INHOPE, gan tās locekļu uzticības līnijām 
apliecina, ka uzticības līnijas ir viens no 
svarīgākajiem līdzekļiem cīņā pret 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē. 
ES centram būtu jāizmanto uzticības līniju 
tīkls un tos jāmudina sadarboties ar 
koordinējošām iestādēm, attiecīgo 
informācijas sabiedrības pakalpojumu 
sniedzējiem un dalībvalstu 
tiesībaizsardzības iestādēm. Uzticības 
līniju speciālās zināšanas un pieredze 
sniedz nenovērtējamu informāciju par to, 
kā priekšlaikus atpazīt kopīgus draudus un 
risinājumus, kā arī par to, kādas ir 
reģionālās un nacionālās atšķirības 
Savienības valstu starpā. Arī bērnu 
palīdzības tālruņi ir priekšplānā cīņā pret 
seksuālu vardarbību pret bērniem 
tiešsaistē. Tāpēc ES centram būtu jāatzīst 
arī bērnu palīdzības līniju darbs, reaģējot 



PE746.640v03-00 28/83 AD\1281788LV.docx

LV

uz cietušo vajadzībām, un pastāvošie 
novirzīšanas mehānismi starp bērnu 
palīdzības tālruņiem un uzticības 
tālruņiem.

Grozījums Nr. 35

Regulas priekšlikums
74.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(74a) Ņemot vērā šīs regulas mērķi, 
proti, apkarot un novērst seksuālu 
vardarbību pret bērniem, ES centram 
vajadzētu būt Cietušo tiesību un apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvajai 
padomei, kurā būtu eksperti ar 
padomdevēja funkcijām attiecībā uz 
cietušo bērnu un apgādību zaudējušo 
personu tiesībām. Cietušo tiesību un 
apgādību zaudējušo personu konsultatīvā 
padome var jo īpaši sniegt neatkarīgus 
padomus, izmantojot speciālās zināšanas, 
kas izriet no seksuālā vardarbībā cietušo 
pieredzes, un ņemot vērā bērnu viedokļus, 
lai savu pilnvaru ietvaros atbalstītu ES 
centra darbu.

Grozījums Nr. 36

Regulas priekšlikums
74.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(74b) Lai sasniegtu šīs regulas mērķus, 
viss personāls, kas saistīts ar ES centru 
un koordinējošajām iestādēm, 
Konsultatīvās padomes, kā arī sastāvs 
visās administratīvajās un vadības 
struktūrās, kā noteikts 55. pantā, ir dažāds 
un dzimumu ziņā līdzsvarots, ņemot vērā 
dzimumu līdztiesības integrēšanas 
principu. Dzimumsensitīvas pieejas 
izmantošana ir būtiski svarīga šīs regulas 



AD\1281788LV.docx 29/83 PE746.640v03-00

LV

mērķu sasniegšanai.

Grozījums Nr. 37

Regulas priekšlikums
75. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(75) Pārredzamības un pārskatatbildības 
labad un lai dotu iespēju novērtēt un 
vajadzības gadījumā veikt pielāgojumus, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem, 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem un interneta 
piekļuves pakalpojumu sniedzējiem, 
koordinējošajām iestādēm un ES centram 
būtu jāvāc, jāreģistrē un jāanalizē 
informācija, pamatojoties uz nepersondatu 
anonimizētu vākšanu, un jāpublicē gada 
ziņojumi par to darbībām saskaņā ar šo 
regulu. Koordinējošajām iestādēm minētās 
informācijas vākšanā būtu jāsadarbojas ar 
Eiropolu, tiesībaizsardzības iestādēm un 
citām attiecīgām valsts iestādēm 
dalībvalstī, kas izraudzījusies attiecīgo 
koordinējošo iestādi.

(75) Pārredzamības un pārskatatbildības 
labad un lai dotu iespēju novērtēt un 
vajadzības gadījumā veikt pielāgojumus, 
mitināšanas pakalpojumu sniedzējiem, 
publiski pieejamu starppersonu sakaru 
pakalpojumu sniedzējiem un interneta 
piekļuves pakalpojumu sniedzējiem, 
koordinējošajām iestādēm un ES centram 
būtu jāvāc, jāreģistrē un jāanalizē pēc 
dzimuma un vecuma sadalīti dati un 
informācija, pamatojoties uz nepersondatu 
anonimizētu vākšanu, un jāpublicē gada 
ziņojumi par to darbībām saskaņā ar šo 
regulu. Koordinējošajām iestādēm minētās 
informācijas vākšanā būtu jāsadarbojas ar 
Eiropolu, tiesībaizsardzības iestādēm un 
citām attiecīgām valsts iestādēm 
dalībvalstī, kas izraudzījusies attiecīgo 
koordinējošo iestādi.

Grozījums Nr. 38

Regulas priekšlikums
77. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(77) Izvērtēšana būtu jābalsta uz tādiem 
kritērijiem kā iedarbīgums, 
nepieciešamība, efektivitāte, samērīgums, 
nozīmība, konsekvence un Savienības 
pievienotā vērtība. Lai veicinātu seksuālas 
vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
atklāšanu, ziņošanu par to un šādu 
materiālu izņemšanu, uzlabotu aizsardzības 
mehānismu efektivitāti, kā arī ietekmi uz 
potenciāli skartajām pamattiesībām, 

(77) Izvērtēšana būtu jābalsta uz tādiem 
kritērijiem kā iedarbīgums, 
nepieciešamība, efektivitāte, samērīgums, 
nozīmība, konsekvence, integrētas pieejas 
dzimumu līdztiesības nodrošināšanai 
princips un Savienības pievienotā vērtība. 
Lai veicinātu seksuālas vardarbības pret 
bērniem tiešsaistē atklāšanu, ziņošanu par 
to un šādu materiālu izņemšanu, uzlabotu 
aizsardzības mehānismu efektivitāti, kā arī 



PE746.640v03-00 30/83 AD\1281788LV.docx

LV

darījumdarbības brīvību, tiesībām uz 
privāto dzīvi un personas datu aizsardzību, 
tajā būtu jāizvērtē tas, kā funkcionē dažādi 
operatīvie un tehniskie pasākumi, kas 
paredzēti šajā regulā, tostarp tas, cik 
efektīvi ir šie pasākumi. Komisijai būtu arī 
jānovērtē ietekme uz potenciāli skartajām 
trešo personu interesēm.

ietekmi uz potenciāli skartajām 
pamattiesībām, bērnu tiesībām, 
darījumdarbības brīvību, tiesībām uz 
privāto dzīvi un personas datu aizsardzību, 
tajā būtu jāizvērtē tas, kā funkcionē dažādi 
operatīvie un tehniskie pasākumi, kas 
paredzēti šajā regulā, tostarp tas, cik 
efektīvi ir šie pasākumi. Komisijai būtu arī 
jānovērtē ietekme uz potenciāli skartajām 
trešo personu interesēm.

Grozījums Nr. 39

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – ba punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) "drošības asistents" ir rīks, kas 
integrēts starppersonu sakaru 
pakalpojumos un darbojas tikai 
pakalpojuma lietotājiem-bērniem, un kas 
palīdz bērniem tiešsaistē uzzināt par 
riskiem, identificēt tos un izvairīties no 
tiem, tostarp, bet ne tikai, par pašradītu 
ļaunprātīgas izmantošanas materiālu un 
uzmākšanos;

Grozījums Nr. 40

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – j punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

j) "lietotājs-bērns" ir fiziska persona, 
ir jaunāka par 17 gadiem un kas izmanto 
attiecīgo informācijas sabiedrības 
pakalpojumu;

j) "lietotājs-bērns" ir fiziska persona, 
ir jaunāka par 18 gadiem un kas izmanto 
attiecīgo informācijas sabiedrības 
pakalpojumu;

Grozījums Nr. 41

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – qa punkts (jauns)



AD\1281788LV.docx 31/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

qa) "cietušais" ir bērns vai persona, 
kurai nodarīts kaitējums pēc tam, kad tā 
bijusi pakļauta "seksuālas vardarbību 
pret bērniem materiālam" vai 
"uzmākšanās bērniem", vai "seksuālai 
vardarbībai tiešsaistē", vai "seksuālas 
vardarbības pret bērniem nodarījumiem";

Grozījums Nr. 42

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aa) jebkādu ietekmi uz pamattiesību 
īstenošanu vai iespējamu ES tiesību aktu 
pārkāpumu;

Grozījums Nr. 43

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – b apakšpunkts – 4. ievilkums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– funkcijas, kas ar viegli pieejamu un 
vecumam piemērotu rīku palīdzību ļauj 
lietotājiem ziņot pakalpojumu sniedzējam 
par seksuālu vardarbību pret bērniem 
tiešsaistē;

– funkcijas, kas ar viegli pieejamu un 
vecumam piemērotu rīku palīdzību ļauj 
lietotājiem ziņot pakalpojumu sniedzējam 
par seksuālu vardarbību pret bērniem 
tiešsaistē, un kurās ir ievērots lietotāju 
privātums;

Grozījums Nr. 44

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – b pakšpunkts – 4.a ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– tādu rīku kā drošības asistentu 
integrēšana, lai novērstu seksuālu 



PE746.640v03-00 32/83 AD\1281788LV.docx

LV

vardarbību pret bērniem tiešsaistē;

Grozījums Nr. 45

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – e apakšpunkts – ii punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ii) ja pakalpojumu izmanto bērni, 
dažādas šādu lietotāju vecuma grupas un 
uzmākšanās bērniem risku attiecībā uz šīm 
vecuma grupām;

ii) ja pakalpojumu izmanto bērni, 
dažādas šādu lietotāju vecuma grupas un 
uzmākšanās bērniem risku attiecībā uz šīm 
vecuma grupām, kā arī risku, ko rada 
pieaugušie, kuri izmanto pakalpojumu 
uzmākšanās bērniem nolūkā;

Grozījums Nr. 46

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – e apakšpunkts – iii punkts – 2. ievilkums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– ļaut lietotājiem tiešā veidā 
sazināties ar citiem lietotājiem, jo īpaši 
privātas saziņas veidā;

– ļaut lietotājiem tiešā veidā uzsākt 
no uzmākšanās brīvu sazināšanos ar 
citiem lietotājiem, jo īpaši privātas saziņas 
veidā;

Grozījums Nr. 47

Regulas priekšlikums
3. pants – 2. punkts – e apakšpunkts – iiia punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

iiia) esošos pasākumus riska 
mazināšanai, ja pieteikuma funkcijas var 
izmantot, lai uzmāktos bērniem vai 
kopīgotu vardarbības materiālus, tostarp, 
bet ne tikai drošības asistentus un drošus 
noklusējuma iestatījumus attiecībā uz 
bērnu redzamību un sasniedzamību 
platformā;



AD\1281788LV.docx 33/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 48

Regulas priekšlikums
3. pants – 6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1. līdz 5. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un veidu, 
kādā tiek piedāvāti un izmantoti 
pakalpojumi, uz kuriem attiecas minētie 
noteikumi.

6. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1. līdz 5. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un 
tendences, par kurām ziņojušas iestādes, 
pilsoniskās sabiedrības organizācijas un 
cietušo atbalsta organizācijas, kā arī 
veidu, kādā tiek piedāvāti un izmantoti 
pakalpojumi, uz kuriem attiecas minētie 
noteikumi.

Grozījums Nr. 49

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aa) tehnisku pasākumu un rīku 
nodrošināšana vecumam piemērotā veidā, 
kas ļauj lietotājiem un jo īpaši bērniem 
pašiem pārvaldīt savu privātumu, 
redzamību, sasniedzamību un drošību un 
kas pēc noklusējuma ir iestatīti 
visdrošākajos līmeņos;

Grozījums Nr. 50

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. punkts – ab apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ab) lietotāju informēšana, paturot 
prātā bērnu vajadzības, par ārējiem 
resursiem un pakalpojumiem lietotāja 
tuvumā par vardarbības pret bērniem 



PE746.640v03-00 34/83 AD\1281788LV.docx

LV

novēršanu, izmantojot konsultācijas 
palīdzības līnijās vai tiešsaistē, izglītojošus 
resursus, ko nodrošina uzticības līnijas un 
bērnu aizsardzības organizācijas, un 
informāciju par cietušo atbalstu;

Grozījums Nr. 51

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. punkts – ac apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ac) rīku redzama nodrošināšana savā 
platformā, kas ļauj lietotājiem meklēt 
palīdzību, izmantojot vietējo vai valsts 
uzticības līniju;

Grozījums Nr. 52

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) sadarbības uzsākšana vai 
pielāgošana saskaņā ar konkurences 
tiesībām ar citiem mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem vai starppersonu 
sakaru pakalpojumu sniedzējiem, 
publiskām iestādēm, pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām vai attiecīgā 
gadījumā struktūrām, kam piešķirts 
uzticamo signalizētāju statuss saskaņā ar 
19. pantu Regulā (ES).../... [par digitālo 
pakalpojumu vienoto tirgu (Digitālo 
pakalpojumu akts) un ar ko groza 
Direktīvu 2000/31/EK].

c) sadarbības uzsākšana vai 
pielāgošana saskaņā ar konkurences 
tiesībām ar citiem mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem vai starppersonu 
sakaru pakalpojumu sniedzējiem, 
publiskām iestādēm, pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, uzticības 
līnijām vai attiecīgā gadījumā struktūrām, 
kam piešķirts uzticamo signalizētāju 
statuss saskaņā ar 19. pantu Regulā 
(ES).../... [par digitālo pakalpojumu 
vienoto tirgu (Digitālo pakalpojumu akts) 
un ar ko groza Direktīvu 2000/31/EK]. 

Grozījums Nr. 53

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)



AD\1281788LV.docx 35/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ca) starppersonu sakaru pakalpojumu 
lietotāju, jo īpaši bērnu, nodrošināšana ar 
rīkiem, kas palīdz viņiem uzzināt, 
identificēt tiešsaistes riskus un izvairīties 
no tiem, jo īpaši integrējot drošības 
asistentus;

Grozījums Nr. 54

Regulas priekšlikums
4. pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) mērķtiecīgi un samērīgi attiecībā 
uz minēto risku, ņemot vērā bērnu, jo 
īpaši meiteņu, īpašās ievainojamības 
tiešsaistē un bezsaistē, kā arī risku, ar ko 
saskaras personas, kas cieš no vairāku 
veidu diskriminācijas, tostarp dzimuma, 
rases, ādas krāsas, etniskās vai sociālās 
izcelsmes, ģenētisko īpašību, valodas, 
reliģijas vai pārliecības, politisko vai kādu 
citu uzskatu, piederības nacionālajai 
minoritātei, īpašuma, dzimšanas, 
invaliditātes, vecuma, dzimuma vai 
seksuālās orientācijas dēļ;

Grozījums Nr. 55

Regulas priekšlikums
4. pants – 2. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) ir izstrādāti sadarbībā ar bērniem, 
kuri izmanto pakalpojumu;

Grozījums Nr. 56

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.a punkts – ievaddaļa (jauna)



PE746.640v03-00 36/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.a Ja tiešsaistes platforma 
galvenokārt ir paredzēta lietotāju radīta 
pornogrāfiska satura izplatīšanai, 
platforma veic vajadzīgos tehniskos un 
organizatoriskos pasākumus, lai 
nodrošinātu:

Grozījums Nr. 57

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.a punkts – a apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) lietotājam ērtus un bērniem 
saprotamus ziņošanas mehānismus, lai 
ziņotu par iespējamu seksuālas 
vardarbības pret bērniem materiālu;

Grozījums Nr. 58

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.a punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) atbilstīgu profesionālu un cilvēka 
veiktu satura moderāciju, lai ātri 
apstrādātu paziņojumus par iespējamu 
materiālu, kas ietver seksuālu vardarbību 
pret bērniem; 

Grozījums Nr. 59

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.a punkts – c apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) automātiskus mehānismus un 
saskarnes dizaina elementus, lai 
informētu lietotājus par ārējām 



AD\1281788LV.docx 37/83 PE746.640v03-00

LV

preventīvās iejaukšanās programmām 
lietotāja tuvumā;

Grozījums Nr. 60

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.b punkts – ievaddaļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.b Tiešsaistes spēļu pakalpojumu 
sniedzēji, kas savu spēļu ietvaros sniedz 
numurneatkarīgu starppersonu sakaru 
pakalpojumu, veic vajadzīgos tehniskos 
un organizatoriskos pasākumus, lai:

Grozījums Nr. 61

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.b punkts – a apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) neļautu lietotājiem uzsākt 
nevēlami sazināties ar citiem lietotājiem;

Grozījums Nr. 62

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.b punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) palīdzētu lietotājiem saprotamā 
veidā ziņot par iespējamu materiālu, kas 
ietver seksuālu vardarbību pret bērniem;

Grozījums Nr. 63

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.b punkts – c apakšpunkts (jauns)



PE746.640v03-00 38/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) nodrošinātu tehniskus pasākumus 
un rīkus, lai ļautu lietotājiem pašiem 
pārvaldīt savu privātumu, redzamību, 
sasniedzamību un drošību, un kas pēc 
noklusējuma ir iestatīti visdrošākajos 
līmeņos;

Grozījums Nr. 64

Regulas priekšlikums
4. pants – 4.b punkts – d apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) nodrošinātu rīkus redzamā veidā 
savā platformā, lai ļautu lietotājiem 
meklēt palīdzību, izmantojot vietējo 
uzticības līniju;

Grozījums Nr. 65

Regulas priekšlikums
4. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1., 2., 3. un 4. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un veidu, 
kādā tiek piedāvāti un izmantoti 
pakalpojumi, uz kuriem attiecas minētie 
noteikumi.

5. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1., 2., 3. un 4. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un tendences 
un pierādījumus, par kuriem ziņojušas 
tiesībaizsardzības iestādes, uzticības 
līnijas, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas, EIGE un tehnoloģiju 
uzņēmumi, apkarojot seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē, kā arī veidu, kādā 
tiek piedāvāti un izmantoti pakalpojumi, uz 
kuriem attiecas minētie noteikumi.

Grozījums Nr. 66



AD\1281788LV.docx 39/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
4. pants – 5.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5.a Lai papildinātu pakalpojumu 
sniedzēju veiktos riska mazināšanas 
pasākumus, ievieš un īsteno 
dzimumsensitīvus un bērniem saprotamus 
izglītības un profilakses pasākumus.

Grozījums Nr. 67

Regulas priekšlikums
6. pants – 1. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) dara visu iespējamo, lai novērstu 
lietotāju-bērnu piekļuvi 
lietojumprogrammām, par kurām ir 
konstatēts būtisks risks, ka tās tiks 
izmantotas, lai uzmāktos bērniem;

b) dara visu iespējamo, lai novērstu 
lietotāju-bērnu piekļuvi 
lietojumprogrammām, kas nav paredzētas 
to lietošanai vai pielāgotas to drošības 
vajadzībām un par kurām ir konstatēts 
būtisks risks, ka tās tiks izmantotas, lai 
uzmāktos bērniem;

Grozījums Nr. 68

Regulas priekšlikums
6. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1., 2. un 3. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un veidu, 
kādā tiek piedāvāti un izmantoti 
pakalpojumi, uz kuriem attiecas minētie 
noteikumi.

4. Komisija sadarbībā ar 
koordinējošām iestādēm un ES centru un 
pēc sabiedriskās apspriešanas var izdot 
pamatnostādnes par 1., 2. un 3. punkta 
piemērošanu, pienācīgi ņemot vērā 
attiecīgo tehnoloģiju attīstību un tendences 
un pierādījumus, par kuriem ziņojušas 
tiesībaizsardzības iestādes, uzticības 
līnijas, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas, EIGE un tehnoloģiju 
uzņēmumi, apkarojot seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē, kā arī veidu, kādā 
tiek piedāvāti un izmantoti pakalpojumi, uz 



PE746.640v03-00 40/83 AD\1281788LV.docx

LV

kuriem attiecas minētie noteikumi.

Grozījums Nr. 69

Regulas priekšlikums
7. pants – 3. punkts – 2. daļa – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) ja īstenošanas plāna projekts 
attiecas uz paredzēto atklāšanas rīkojumu 
attiecībā uz uzmākšanos bērniem, un tā nav 
iepriekš izdota atklāšanas rīkojuma 
atjaunošana bez būtiskām izmaiņām, 
koordinējošā iestāde veic novērtējumu par 
ietekmi uz datu aizsardzību un iepriekšējas 
apspriešanās procedūru, kā minēts attiecīgi 
Regulas (ES) 2016/679 35. un 36. pantā, 
saistībā ar īstenošanas plānā izklāstītajiem 
pasākumiem;

b) ja īstenošanas plāna projekts 
attiecas uz paredzēto atklāšanas rīkojumu 
attiecībā uz uzmākšanos bērniem, un tā nav 
iepriekš izdota atklāšanas rīkojuma 
atjaunošana bez būtiskām izmaiņām, 
koordinējošā iestāde veic novērtējumus 
par ietekmi uz datu aizsardzību, dzimumu 
un bērna tiesībām, un iepriekšējas 
apspriešanās procedūru, kā minēts attiecīgi 
Regulas (ES) 2016/679 35. un 36. pantā, 
saistībā ar īstenošanas plānā izklāstītajiem 
pasākumiem;

Grozījums Nr. 70

Regulas priekšlikums
7. pants – 3. punkts – 2. daļa – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) ja piemēro b) apakšpunktu vai ja ir 
izpildīti Regulas (ES) 2016/679 35. un 
36. panta nosacījumi, pielāgo īstenošanas 
plāna projektu, ja nepieciešams, ņemot 
vērā ietekmes uz datu aizsardzību 
novērtējuma rezultātus un lai ņemtu vērā 
datu aizsardzības iestādes atzinumu, kas 
sniegts, reaģējot uz iepriekšēju 
apspriešanos;

c) ja piemēro b) apakšpunktu vai ja ir 
izpildīti Regulas (ES) 2016/679 35. un 
36. panta nosacījumi, pielāgo īstenošanas 
plāna projektu, ja nepieciešams, ņemot 
vērā ietekmes uz datu aizsardzību, 
dzimumu un bērna tiesībām novērtējumu 
rezultātus un lai ņemtu vērā datu 
aizsardzības iestādes atzinumu, kas sniegts, 
reaģējot uz iepriekšēju apspriešanos;

Grozījums Nr. 71

Regulas priekšlikums
10. pants – 4. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums



AD\1281788LV.docx 41/83 PE746.640v03-00

LV

d) izveido un izmanto pieejamu, 
vecumam piemērotu un lietotājdraudzīgu 
mehānismu, kas lietotājiem ļauj saprātīgā 
termiņā iesniegt sūdzības par iespējamiem 
šajā iedaļā paredzēto pienākumu 
pārkāpumiem, kā arī par jebkādiem 
lēmumiem, ko pakalpojumu sniedzējs 
varētu būt pieņēmis saistībā ar tehnoloģiju 
izmantošanu, tostarp lēmumiem par 
lietotāja materiāla izņemšanu vai piekļuves 
aizliegumu, lietotāju kontu bloķēšanu vai 
pakalpojumu apturēšanu vai pārtraukšanu 
attiecībā uz atsevišķiem lietotājiem, un 
šādas sūdzības izskata objektīvi, efektīvi 
un savlaicīgi;

d) izveido un izmanto pieejamu, 
vecumam piemērotu, dzimumsensitīvu un 
lietotājdraudzīgu mehānismu, kas 
lietotājiem ļauj saprātīgā termiņā iesniegt 
sūdzības par iespējamiem šajā iedaļā 
paredzēto pienākumu pārkāpumiem, kā arī 
par jebkādiem lēmumiem, ko pakalpojumu 
sniedzējs varētu būt pieņēmis saistībā ar 
tehnoloģiju izmantošanu, tostarp 
lēmumiem par lietotāja materiāla 
izņemšanu vai piekļuves aizliegumu, 
lietotāju kontu bloķēšanu vai pakalpojumu 
apturēšanu vai pārtraukšanu attiecībā uz 
atsevišķiem lietotājiem, un šādas sūdzības 
izskata objektīvi, efektīvi un savlaicīgi;

Grozījums Nr. 72

Regulas priekšlikums
11. pants 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija sadarbībā ar koordinējošām 
iestādēm un ES centru un pēc sabiedriskās 
apspriešanas var izdot pamatnostādnes par 
7. līdz 10. panta piemērošanu, pienācīgi 
ņemot vērā attiecīgo tehnoloģiju attīstību 
un veidu, kādā tiek piedāvāti un izmantoti 
pakalpojumi, uz kuriem attiecas minētie 
noteikumi.

Komisija sadarbībā ar koordinējošām 
iestādēm un ES centru un pēc sabiedriskās 
apspriešanas var izdot pamatnostādnes par 
7., 2. un 10. punkta piemērošanu, pienācīgi 
ņemot vērā attiecīgo tehnoloģiju attīstību 
un tendences un pierādījumus, par kuriem 
ziņojušas tiesībaizsardzības iestādes, 
uzticības līnijas, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas, EIGE un tehnoloģiju 
uzņēmumi, apkarojot seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē, kā arī veidu, kādā 
tiek piedāvāti un izmantoti pakalpojumi, uz 
kuriem attiecas minētie noteikumi.

Grozījums Nr. 73

Regulas priekšlikums
12. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja pakalpojumu sniedzējs iesniedz 
ziņojumu saskaņā ar 1. punktu, tas informē 

Ja pakalpojumu sniedzējs iesniedz 
ziņojumu saskaņā ar 1. punktu, tas 



PE746.640v03-00 42/83 AD\1281788LV.docx

LV

attiecīgo lietotāju, sniedzot informāciju par 
ziņojuma galveno saturu, par veidu, kādā 
pakalpojumu sniedzējs uzzinājis par 
iespējamo seksuālo vardarbību pret 
bērniem, par turpmākajiem pasākumiem, 
kas veikti pēc ziņojuma, ciktāl šāda 
informācija pakalpojumu sniedzējam ir 
pieejama, un par lietotāja iespējām saņemt 
tiesisko aizsardzību, tostarp par tiesībām 
iesniegt sūdzības koordinējošajai iestādei 
saskaņā ar 34. pantu.

pieprasa ES centram atļauju informēt 
attiecīgo lietotāju, un centrs atbild bez 
nepamatotas kavēšanās. Paziņojums 
lietotājam ietver informāciju par ziņojuma 
galveno saturu, par veidu, kādā 
pakalpojumu sniedzējs uzzinājis par 
iespējamo seksuālo vardarbību pret 
bērniem, par turpmākajiem pasākumiem, 
kas veikti pēc ziņojuma, ciktāl šāda 
informācija pakalpojumu sniedzējam ir 
pieejama, un par lietotāja iespējām saņemt 
tiesisko aizsardzību, tostarp par tiesībām 
iesniegt sūdzības koordinējošajai iestādei 
saskaņā ar 34. pantu.

Grozījums Nr. 74

Regulas priekšlikums
12. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Pakalpojumu sniedzējs izveido un 
izmanto pieejamu, vecumam piemērotu un 
lietotājdraudzīgu mehānismu, kas ļauj 
lietotājiem iesniegt pakalpojuma 
sniedzējam ziņojumu par iespējamu 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē.

3. Pakalpojumu sniedzējs izveido un 
izmanto pieejamu un lietotājdraudzīgu 
mehānismu ar dzimumam un vecumam 
piemērotām izvēlēm, kas ļauj lietotājiem 
iesniegt pakalpojuma sniedzējam 
ziņojumu, pēc izvēles — anonīmi — par 
iespējamu seksuālu vardarbību pret 
bērniem tiešsaistē.

Grozījums Nr. 75

Regulas priekšlikums
12. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Ja ir ziņots par iespējamu seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē 
pakalpojumā, pakalpojuma sniedzējs 
papildus materiāla paziņošanai sniedz 
lietotājam, kas ziņojis par materiālu, 
būtisku informāciju par drošību tiešsaistē 
un specializētiem bērnu atbalsta 
pakalpojumiem, piemēram, palīdzības 



AD\1281788LV.docx 43/83 PE746.640v03-00

LV

līnijām un uzticības līnijām. Ja lietotājs ir 
bērns, minēto informācijas sniegšanu veic 
bērnam saprotamā un vecumam 
piemērotā veidā.

Grozījums Nr. 76

Regulas priekšlikums
13. pants – 1. punkts – j apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

j) informāciju par to, vai 
pakalpojumu sniedzējs uzskata, ka 
ziņojuma dēļ nepieciešama tūlītēja rīcība;

j) norādi par to, vai pakalpojumu 
sniedzējs uzskata, ka ziņojuma dēļ 
nepieciešama tūlītēja rīcība;

Grozījums Nr. 77

Regulas priekšlikums
14. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Pirms izņemšanas rīkojuma 
pieprasīšanas iestādes, kas minētas 
1. punktā, veic visus pamatotos 
pasākumus, lai nodrošinātu, ka rīkojuma 
īstenošana netraucē veikt izmeklēšanu un 
kriminālvajāšanu par noziedzīgiem 
nodarījumiem, kas saistīti ar seksuālu 
vardarbību pret bērniem.

Grozījums Nr. 78

Regulas priekšlikums
14. pants – 3. punkts – i apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

i) viegli saprotamu informāciju par 
izņemšanas rīkojuma adresātam pieejamo 
tiesisko aizsardzību, tostarp informāciju 
par tiesisko aizsardzību tiesā un par 
termiņiem, kas piemērojami šādai 
tiesiskajai aizsardzībai.

i) viegli saprotamu un piekļūstamu 
informāciju par tiesiskās aizsardzības 
iespējām, kas pakalpojumam jādara 
pieejamas izņemšanas rīkojuma adresātam 
viņam saprotamā valodā, tostarp 
informāciju par tiesisko aizsardzību tiesā 



PE746.640v03-00 44/83 AD\1281788LV.docx

LV

un par termiņiem, kas piemērojami šādai 
tiesiskajai aizsardzībai, ņemot vērā 
personu ar invaliditāti dažādās vajadzības.

Grozījums Nr. 79

Regulas priekšlikums
15. pants – 3. punkts – cb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cb) ja lietotājs ir bērns, vēršanos pie 
kompetentajiem valsts atbalsta dienestiem 
un būtisku informāciju par drošību 
tiešsaistē bērniem draudzīgā valodā;

Grozījums Nr. 80

Regulas priekšlikums
15. pants – 3. punkts – cc apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cc) ārējiem resursiem un 
pakalpojumiem lietotāja tuvumā par 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
novēršanu, palīdzības dienestu 
konsultācijām, informāciju par cietušo 
atbalstu un izglītības resursiem, ko 
nodrošina uzticības līnijas un bērnu 
aizsardzības organizācijas;

Grozījums Nr. 81

Regulas priekšlikums
15. pants – 3. punkts – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Pirmajā daļā minēto informāciju sniedz 
viegli saprotamā, piekļūstamā veidā 
lietotāja valodā, ņemot vērā personu ar 
invaliditāti dažādās vajadzības.



AD\1281788LV.docx 45/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 82

Regulas priekšlikums
20. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

20. pants
Cietušo tiesības uz informāciju Cietušo tiesības uz informāciju un atbalstu

Grozījums Nr. 83

Regulas priekšlikums
20. pants – 1. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Personām, kas dzīvo Savienībā, ir tiesības 
pēc pieprasījuma no koordinējošās 
iestādes, ko izraudzījusies viņu 
dzīvesvietas dalībvalsts, saņemt 
informāciju par visiem gadījumiem, kad 
ES centrs saskaņā ar 12. pantu ir saņēmis 
ziņojumu par tādu zināmu materiālu 
izplatīšanu, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem. Personām ar 
invaliditāti ir tiesības pieprasīt un saņemt 
šādu informāciju viņiem pieejamā veidā.

Ikvienam tādam cietušajam un/vai viņa 
likumiskajam pārstāvim ar viņa informētu 
piekrišanu, kas dzīvo Savienībā, un 
cietušajiem no seksuālas vardarbības pret 
bērniem materiāliem, kas tiek mitināti vai 
izplatīti Savienībā, vai viņu pārstāvjiem ir 
tiesības pēc pieprasījuma no koordinējošās 
iestādes, ko izraudzījusies viņu 
dzīvesvietas dalībvalsts, vai koordinējošās 
iestādes pēc viņu izvēles saņemt viegli 
saprotamu un piekļūstamu, vecumam 
piemērotu informāciju par visiem 
gadījumiem, kad ES centrs saskaņā ar 
12. pantu ir saņēmis ziņojumu par tādu 
zināmu materiālu izplatīšanu, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
un vērsies pie atbalsta dienestiem. 
Pieprasījums var attiekties gan uz 
atsevišķu pieprasījumu, gan regulāriem 
pieprasījumiem. Cietušajiem ar invaliditāti 
ir tiesības pieprasīt un saņemt šādu 
informāciju viņiem pieejamā veidā, un 
attiecīgā informācija šai personai būtu 
jāsniedz tās norādītajā valodā. To dara 
saprātīgā termiņā.

Grozījums Nr. 84



PE746.640v03-00 46/83 AD\1281788LV.docx

LV

Regulas priekšlikums
20. pants – 1. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Minētā koordinējošā iestāde nosūta 
pieprasījumu ES centram, izmantojot 
sistēmu, kas izveidota saskaņā ar 39. panta 
2. punktu, un paziņo no ES centra 
saņemtos rezultātus personai, kas 
iesniegusi pieprasījumu.

Minētā koordinējošā iestāde nosūta 
pieprasījumu ES centram, izmantojot 
sistēmu, kas izveidota saskaņā ar 39. panta 
2. punktu, un paziņo no ES centra 
saņemtos rezultātus personai, kas 
iesniegusi pieprasījumu. Pieprasījumu 
nosūta, pienācīgi ņemot vērā cietušā 
identitātes un privātās dzīves aizsardzību, 
kā arī pasākumus viņa ģimenes locekļu 
privātās dzīves un attēlu aizsardzībai pret 
cietušo sensitīvā vai vecumam piemērotā 
un dzimumsensitīvā veidā. Šāda 
aizsardzība ir īpaši svarīga cietušajiem 
bērniem un ietver bērna vārda 
neizpaušanu. Prevalē bērnam piemērota 
pieeja, kurā pienācīgi tiek ņemts vērā 
bērna vecums, brieduma pakāpe, uzskati, 
vajadzības un bažas. Bērnu un vecāku 
atbildības subjektu vai citu likumīgu 
pārstāvi, ja tāds ir, informē par viņu kā 
cietušo tiesībām. Koordinējošā iestāde 
sniedz cietušajiem arī informāciju par 
piekļuvi pieejamajiem speciālistu atbalsta 
pakalpojumiem.

Grozījums Nr. 85

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – ievaddaļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a No seksuālas vardarbības pret 
bērniem cietušajiem vai viņu pārstāvjiem 
un personām, kas dzīvo Savienībā, ir 
tiesības pēc koordinējošās iestādes 
pieprasījuma saņemt informāciju par 
cietušo tiesībām, atbalstu un palīdzību. 
Informācija ir vecumam piemērota, 
piekļūstama un dzimumsensitīva, un 
ietver vismaz:



AD\1281788LV.docx 47/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 86

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – a apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) atbalsta veidu, ko tie var saņemt, 
un no kādiem pakalpojumiem, tostarp 
attiecīgā gadījumā pamatinformāciju par 
piekļuvi medicīniskajam atbalstam, 
jebkādam speciālistu atbalstam, tostarp 
psiholoģiskajam vai sociālajam atbalstam, 
un alternatīvām izmitināšanas vietām;

Grozījums Nr. 87

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) procedūras attiecībā uz to, kā 
iesniegt sūdzību par noziedzīgu 
nodarījumu, un viņu lomu saistībā ar 
šādām procedūrām;

Grozījums Nr. 88

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – c apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) kā un ar kādiem nosacījumiem 
viņi var saņemt aizsardzību, tostarp 
aizsardzības pasākumus;

Grozījums Nr. 89

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – d apakšpunkts (jauns)



PE746.640v03-00 48/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) kā un ar kādiem nosacījumiem 
viņi var saņemt juridisku konsultāciju, 
juridisko palīdzību vai jebkura cita veida 
konsultāciju;

Grozījums Nr. 90

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – e apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

e) kā un ar kādiem nosacījumiem 
viņi var saņemt kompensāciju;

Grozījums Nr. 91

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.a punkts – f apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) kad un ar kādiem nosacījumiem 
viņiem ir tiesības uz mutisku vai rakstisku 
tulkojumu;

Grozījums Nr. 92

Regulas priekšlikums
20. pants – 1.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.b Ja cietušais vai cietušā pārstāvis 
norāda, ka priekšroka tiek dota 
periodiskam pieprasījumam, koordinējošā 
iestāde pēc pirmās iesniegtās atbildes 
nekavējoties iesniedz pieprasītājam 
3. punktā minēto informāciju visos 
1. punktā minētajos jaunajos ziņojumos 
reizi nedēļā. Cietušie vai cietušo pārstāvji 
var jebkurā laikā izbeigt periodisko 



AD\1281788LV.docx 49/83 PE746.640v03-00

LV

pieprasījumu, par to paziņojot attiecīgajai 
koordinējošajai iestādei.

Grozījums Nr. 93

Regulas priekšlikums
20. pants – 2. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) attiecīgā gadījumā — fiziskas 
persona vai struktūras, kas saņems 
informāciju pieprasījumu iesniedzošās 
personas vārdā;

b) attiecīgā gadījumā — fiziska 
persona vai struktūras, kuras oficiāli 
atbalsta vai pārstāv personu, kas saņems 
informāciju pieprasījumu iesniedzošās 
personas vārdā ar pārbaudāmiem 
pieprasījuma iesniedzēja apstiprinājuma 
pierādījumiem;

Grozījums Nr. 94

Regulas priekšlikums
20. pants – 2. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) elementi, kas pierāda tās 
pieprasījumu iesniedzošās personas 
identitāti;

c) elementi, kas pierāda, ka attiecīgais 
materiāls par seksuālu vardarbību pret 
bērniem atbilst tās pieprasījumu 
iesniedzošajai personai;

Grozījums Nr. 95

Regulas priekšlikums
20. pants – 2. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ca) norāde, vai pieprasījums ir 
atsevišķs pieprasījums vai attiecas uz 
noteiktu laikposmu;

Grozījums Nr. 96



PE746.640v03-00 50/83 AD\1281788LV.docx

LV

Regulas priekšlikums
20. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Koordinējošā iestāde nodrošina, 
ka cietušie un/vai viņu likumīgie pārstāvji 
un pilngadīgās apgādību zaudējušās 
personas tiek informētas par cietušo 
atbalsta pakalpojumiem, ja cietušie var 
saņemt vecumam piemērotu un 
dzimumsensitīvu informāciju un atbalstu.

Grozījums Nr. 97

Regulas priekšlikums
20. pants – 3. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) tā pakalpojumu sniedzēja 
identifikāciju, kurš iesniedzis ziņojumu;

a) to pakalpojumu sniedzēju 
identifikāciju, kuri iesnieguši ziņojumu;

Grozījums Nr. 98

Regulas priekšlikums
20. pants – 3. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) ziņojuma datumu; b) ziņojumu datumus;

Grozījums Nr. 99

Regulas priekšlikums
20. pants – 3. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) informāciju par to, vai ES centrs ir 
pārsūtījis ziņojumu saskaņā ar 48. panta 3. 
punktu un, ja ir, tad kurām iestādēm;

c) informāciju par to, vai ES centrs ir 
pārsūtījis ziņojumus saskaņā ar 48. panta 
3. punktu un, ja ir, tad kurām iestādēm;

Grozījums Nr. 100



AD\1281788LV.docx 51/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
20. pants – 3. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) informāciju par vecumam 
piemērotiem un dzimumsensitīviem 
cietušo atbalsta pakalpojumiem, lai 
sniegtu bērnam, ģimenei un apgādību 
zaudējušai personai atbilstošu emocionālo 
un psihosociālo atbalstu, kā arī praktisko 
un juridisko palīdzību;

Grozījums Nr. 101

Regulas priekšlikums
20. pants – 3. punkts – db apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

db) jaunu relevantu, vecumam 
piemērotu, piekļūstamu un 
dzimumsensitīvu informāciju par cietušo 
atbalstu un palīdzību cietušā reģionā;

Grozījums Nr. 102

Regulas priekšlikums
21. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji 
pēc pieprasījuma sniedz atbilstīgu 
palīdzību Savienībā dzīvojošām personām, 
kuras cenšas panākt, lai pakalpojumu 
sniedzējs izņemtu vienu vai vairākus 
konkrētus materiālus, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem, vai 
liegtu piekļuvi šādiem materiāliem.

1. Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji 
pēc pieprasījuma nekavējoties sniedz 
palīdzību Savienībā dzīvojošiem 
cietušajiem vai personām, kurām ir 
vecāku atbildība par cietušajiem, vai 
cietušo likumīgajiem aizbildņiem, kuri 
cenšas panākt, lai pakalpojumu sniedzējs 
izņemtu vienu vai vairākus konkrētus 
materiālus, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, vai liegtu piekļuvi 
šādiem materiāliem, rīkojoties bērna 
interesēs.



PE746.640v03-00 52/83 AD\1281788LV.docx

LV

Grozījums Nr. 103

Regulas priekšlikums
21. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Speciālisti, kas varētu nonākt 
saskarē ar cietušajiem no seksuālas 
vardarbības pret bērniem, ir atbilstoši 
apmācīti, kā izturēties pret šādiem 
cietušajiem, ņemot vērā 
dzimumsensitivitāti.

Grozījums Nr. 104

Regulas priekšlikums
21. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Personām, kas dzīvo Savienībā, ir tiesības 
pēc pieprasījuma saņemt no tās dalībvalsts 
izraudzītās koordinācijas iestādes, kurā 
persona dzīvo, atbalstu no ES centra, ja tās 
vēlas, lai mitināšanas pakalpojumu 
sniedzējs izņem vienu vai vairākus 
konkrētus materiāla elementus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
vai liegtu piekļuvi tiem. Personām ar 
invaliditāti ir tiesības pieprasīt un saņemt 
ar šo atbalstu saistīto informāciju viņiem 
pieejamā veidā.

Cietušajiem no seksuālas vardarbības pret 
bērniem materiāliem, kas tiek mitināti vai 
izplatīti Savienībā, vai viņu likumīgajiem 
pārstāvjiem vai personām Savienībā ir 
tiesības pēc pieprasījuma saņemt no tās 
dalībvalsts izraudzītās koordinācijas 
iestādes, kurā persona dzīvo, vai no 
koordinējošās iestādes pēc viņu izvēles, 
vecumam piemērotu un dzimumsensitīvu 
informāciju par atbalstu materiāla 
izņemšanai, tostarp atbalstu no 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, 
uzticības līnijām un atbalstu no ES centra, 
ja tie vēlas, lai mitināšanas pakalpojumu 
sniedzējs izņem vienu vai vairākus 
konkrētus materiāla elementus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
vai liegtu piekļuvi tiem. Personām ar 
invaliditāti ir tiesības pieprasīt un saņemt 
ar šo atbalstu saistīto informāciju viņiem 
piemērotā un pieejamā veidā.

Grozījums Nr. 105



AD\1281788LV.docx 53/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
21. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. 1. un 2. punktā minētajos 
pieprasījumos norāda materiāla, kurā 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
attiecīgo(-s) elementu(-s).

3. 1. un 2. punktā minētajos 
pieprasījumos norāda materiāla, kurā 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
attiecīgo(-s) elementu(-s) un jebkādu citu 
būtisku informāciju.

Grozījums Nr. 106

Regulas priekšlikums
21. pants – 4. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) pārbaudi par to, vai pakalpojumu 
sniedzējs ir izņēmis vai liedzis piekļuvi 
minētajam elementam vai elementiem, 
tostarp veicot 49. panta 1. punktā minētās 
pārbaudes;

b) pārbaudi par to, vai un kad 
pakalpojumu sniedzējs ir izņēmis vai 
liedzis piekļuvi minētajam elementam vai 
elementiem, tostarp veicot 49. panta 
1. punktā minētās pārbaudes;

Grozījums Nr. 107

Regulas priekšlikums
21. pants – 4. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) vajadzības gadījumā koordinējošās 
iestādes informēšanu par šā elementa vai 
elementu esību pakalpojumā, lai izdotu 
izņemšanas rīkojumu saskaņā ar 14. pantu.

d) vajadzības gadījumā koordinējošās 
iestādes informēšanu par šā elementa vai 
elementu esību pakalpojumu sniedzēja 
pakalpojumā, lai izdotu izņemšanas 
rīkojumu saskaņā ar 14. pantu un 
pienākumiem saskaņā ar 21. pantu.

Grozījums Nr. 108

Regulas priekšlikums
21. pants – 4. punkts – da apakšpunkts (jauns)



PE746.640v03-00 54/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) informāciju par cietušā tiesībām, 
palīdzību un atbalstu saskaņā ar 
21. pantu;

Grozījums Nr. 109

Regulas priekšlikums
22. pants – 1. punkts – 1. daļa 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji un 
starppersonu sakaru pakalpojumu sniedzēji 
satura datus un citus datus, kas apstrādāti 
saistībā ar pasākumiem, ar kuriem 
nodrošina atbilstību šai regulai, un šādā 
apstrādē iegūtos personas datus glabā tikai 
vienam vai vairākiem šādiem mērķiem:

Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji un 
starppersonu sakaru pakalpojumu sniedzēji 
nepieciešamos satura datus un citus datus, 
kas apstrādāti saistībā ar pasākumiem, ar 
kuriem nodrošina atbilstību šai regulai, un 
šādā apstrādē iegūtos personas datus glabā 
tikai vienam vai vairākiem šādiem 
mērķiem:

Grozījums Nr. 110

Regulas priekšlikums
22. pants – 1. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Attiecībā uz pirmās daļas a) apakšpunktu 
pakalpojumu sniedzējs var arī saglabāt 
informāciju, lai uzlabotu to tehnoloģiju 
efektivitāti un precizitāti, ar kurām atklāj 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē, 
lai izpildītu atklāšanas rīkojumu, kas tam 
izdots saskaņā ar 7. pantu. Tomēr tā šajā 
nolūkā neglabā nekādus personas datus.

Attiecībā uz pirmās daļas a) apakšpunktu 
pakalpojumu sniedzējs var arī saglabāt 
informāciju, arī datus par dzimumu un 
vecumu, lai uzlabotu to tehnoloģiju 
efektivitāti un precizitāti, ar kurām atklāj 
seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē, 
lai izpildītu atklāšanas rīkojumu, kas tam 
izdots saskaņā ar 7. pantu. Tomēr tā šajā 
nolūkā neglabā nekādus personas datus.

Grozījums Nr. 111

Regulas priekšlikums
25. pants – 5. punkts 



AD\1281788LV.docx 55/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Katra dalībvalsts nodrošina, ka 
koordinējošās iestādes birojā tiek norīkots 
vai izveidots kontaktpunkts, kura 
uzdevums ir izskatīt informācijas 
precizēšanas pieprasījumus, atsauksmes un 
citus paziņojumus, kas saistīti ar šīs regulas 
piemērošanu attiecīgajā dalībvalstī. 
Dalībvalstis publisko informāciju par 
kontaktpunktu un paziņo to ES centram. 
Tās šo informāciju pastāvīgi atjaunina.

5. Katra dalībvalsts nodrošina, ka 
koordinējošās iestādes birojā tiek norīkots 
vai izveidots kontaktpunkts ar pietiekamu 
personālu, kura uzdevums ir izskatīt 
informācijas precizēšanas pieprasījumus, 
atsauksmes un citus paziņojumus, kas 
saistīti ar šīs regulas un Direktīvas 
2011/93/ES piemērošanu attiecīgajā 
dalībvalstī. Dalībvalstis publisko 
informāciju par kontaktpunktu un izplata 
šo informāciju, izmantojot 
dzimumsensitīvas izpratnes veicināšanas 
kampaņas publiskās vietās, ko bieži 
apmeklē bērni un jo īpaši meitenes, kā arī 
tiešsaistē, un paziņo to ES centram. Tās šo 
informāciju pastāvīgi atjaunina. 
Koordinējošā iestāde sniedz attiecīgu 
informāciju un materiālus, lai veicinātu 
mērķtiecīgas, uz bērniem vērstas izpratnes 
veidošanas vai izglītošanas kampaņas 
bērniem, kā arī pieaugušajiem par 
riskiem, ko rada seksuāla vardarbība pret 
bērniem tiešsaistē. Šāda ieguldījuma 
pamatā ir ES Centra speciālās zināšanas 
un atgriezeniskā saite, un to veic, 
raugoties no dzimumsensitīvas 
perspektīvas.

Grozījums Nr. 112

Regulas priekšlikums
25. pants – 7. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) sniedz konkrētu informāciju vai 
nodrošina tehnisko lietpratību jautājumos, 
uz kuriem attiecas šī regula;

a) sniedz konkrētu informāciju vai 
nodrošina lietpratību jautājumos, uz kuriem 
attiecas šī regula;

Grozījums Nr. 113

Regulas priekšlikums
25. pants – 7. punkts – aa apakšpunkts (jauns)



PE746.640v03-00 56/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aa) sniedz informāciju par zinātību un 
metodēm, kas izstrādātas, lai novērstu 
uzmākšanos bērniem tiešsaistē un 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
materiālu izplatīšanu tiešsaistē, īpašu 
uzmanību pievēršot vecuma un dzimuma 
dimensijai;

Grozījums Nr. 114

Regulas priekšlikums
25. pants – 7. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) sniedz zināšanas un speciālās 
zināšanas par piemērotiem profilakses 
pasākumiem un metodēm, kas pielāgotas 
atkarībā no vecuma un dzimuma, lai 
novērstu uzmākšanos bērniem tiešsaistē 
un seksuālas vardarbības pret bērniem 
materiālu izplatīšanu tiešsaistē;

Grozījums Nr. 115

Regulas priekšlikums
25. pants – 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

8. ES centrs sniedz šādu palīdzību bez 
maksas un saskaņā ar tā uzdevumiem un 
pienākumiem saskaņā ar šo regulu un 
ciktāl to ļauj tā resursi un prioritātes.

8. ES centrs sniedz šādu palīdzību bez 
maksas un saskaņā ar tā uzdevumiem un 
pienākumiem saskaņā ar šo regulu un 
ciktāl to ļauj tā resursi.

Grozījums Nr. 116

Regulas priekšlikums
25. pants – 9.a punkts (jauns)



AD\1281788LV.docx 57/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

9.a Kontaktējoties ar cietušajiem vai 
pieņemot jebkādus lēmumus, kas attiecas 
uz cietušajiem, koordinējošā iestāde 
darbojas dažādiem vecumiem piemērotā 
un dzimumsensitīvā veidā, līdz 
minimumam samazinot cietušo, jo īpaši 
bērnu, apdraudējumu, novēršot kaitējuma 
nodarīšanu cietušajiem un apmierinot 
visas viņu vajadzības. Tā darbojas pret 
cietušajam sensitīvā un dzimumsensitīvā 
veidā, kas par prioritāti izvirza cietušā 
atzīšanu un uzklausīšanu, izvairās no 
sekundāras viktimizācijas un atkārtotas 
traumatizācijas, kā arī sistemātiski 
koncentrējas uz viņu drošību, tiesībām, 
labklājību, paustajām vajadzībām un 
izvēlēm un nodrošina, ka pret viņiem 
izturas empātiski, iejūtīgi un bez 
aizspriedumiem.

Grozījums Nr. 117

Regulas priekšlikums
26. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka 
koordinējošās iestādes, ko tās norīkojušas, 
savus uzdevumus saskaņā ar šo regulu 
izpilda objektīvi, taisnīgi, pārredzami un 
savlaicīgi, vienlaikus pilnībā ievērojot visu 
iesaistīto pušu pamattiesības. Dalībvalstis 
nodrošina, ka koordinējošām iestādēm to 
uzdevumu veikšanai ir pienācīgi tehniskie 
resursi, finansiālie resursi un cilvēkresursi.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka 
koordinējošās iestādes, ko tās norīkojušas, 
savus uzdevumus saskaņā ar šo regulu 
izpilda objektīvi, taisnīgi, pārredzami un 
savlaicīgi, vienlaikus pilnībā ievērojot visu 
iesaistīto pušu pamattiesības. Tās arī 
nodrošina, ka to koordinējošās iestādes 
veic savus uzdevumus ar vislielāko cieņu 
un iejūtību pret cietušajiem un viņu 
pārstāvjiem, galveno uzmanību pievēršot 
tam, lai izvairītos no atkārtotas 
viktimizācijas, gādātu par cietušā drošību 
un viņu vajadzībām. Dalībvalstis 
nodrošina arī to, ka koordinējošām 
iestādēm to uzdevumu veikšanai ir 
pienācīgi tehniskie resursi, finansiālie 
resursi un cilvēkresursi.



PE746.640v03-00 58/83 AD\1281788LV.docx

LV

Grozījums Nr. 118

Regulas priekšlikums
26. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Koordinējošās iestādes nodrošina, 
ka attiecīgajiem darbiniekiem ir 
nepieciešamā kvalifikācija, pieredze un 
tehniskās prasmes, kas nepieciešamas to 
pienākumu pildīšanai.

4. Koordinējošās iestādes nodrošina, 
ka attiecīgajiem darbiniekiem ir 
nepieciešamā kvalifikācija, pieredze un 
tehniskās prasmes, kas nepieciešamas to 
pienākumu pildīšanai. Tās arī nodrošina, 
ka darbinieki, kas nonāk saskarē ar 
cietušajiem, ir pienācīgi un bieži apmācīti 
starpnozaru atbalsta sniegšanā 
cietušajiem.

Grozījums Nr. 119
Regulas priekšlikums
26. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.a Koordinējošās iestādes nodrošina, 
ka vadības iecelšanai un personāla 
pieņemšanai darbā tiek piemērota 
nodarbinātības vēstures pārbaude. 

Grozījums Nr. 120

Regulas priekšlikums
34. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Koordinējošās iestādes nodrošina 
bērniem draudzīgus mehānismus, lai 
iesniegtu sūdzību saskaņā ar šo pantu un 
pieņemtu bērniem pielāgotu pieeju, 
izskatot bērnu sūdzības, pienācīgi ņemot 
vērā bērna vecumu, briedumu, uzskatus, 
vajadzības un bažas.

2. Koordinējošās iestādes nodrošina 
vecumam piemērotus un pieejamus 
mehānismus, lai iesniegtu sūdzību saskaņā 
ar šo pantu un pieņemtu vecumam 
piemērotu un dzimumsensitīvu pieeju, 
izskatot sūdzības, pienācīgi ņemot vērā 
bērnu uzskatus, vajadzības un bažas. 
Sūdzību izskatīšanā ievēro pienācīgu 
rūpību un sniedz sūdzības iesniedzējam 



AD\1281788LV.docx 59/83 PE746.640v03-00

LV

nepieciešamo informāciju.

Grozījums Nr. 121

Regulas priekšlikums
34. pants – 3. punkts – 1.a apakšpunkts (jauns) 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Lietotājus pienācīgi informē par 
sūdzības iznākumu.

Grozījums Nr. 122

Regulas priekšlikums
39. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Koordinējošās iestādes sadarbojas 
cita ar citu, citām tās dalībvalsts 
kompetentām iestādēm, kas izraudzījusies 
koordinējošo iestādi, Komisiju, ES centru 
un citām attiecīgām Savienības aģentūrām, 
tostarp Eiropolu, lai atvieglotu to attiecīgo 
uzdevumu izpildi saskaņā ar šo regulu un 
nodrošinātu tās efektīvu, lietderīgu un 
konsekventu piemērošanu un izpildi.

1. Koordinējošās iestādes sadarbojas 
cita ar citu, citām tās dalībvalsts 
kompetentām iestādēm, kas izraudzījusies 
koordinējošo iestādi, Komisiju, ES centru 
un citām attiecīgām Savienības aģentūrām, 
tostarp Eiropolu, lai atvieglotu to attiecīgo 
uzdevumu izpildi saskaņā ar šo regulu un 
nodrošinātu tās efektīvu, lietderīgu un 
konsekventu piemērošanu un izpildi. 
Koordinējošās iestādes izveido 
sistemātiskus mehānismus informācijas 
un paraugprakses apmaiņai saistībā ar 
seksuālas vardarbības pret bērniem un 
uzmākšanās bērniem tiešsaistē novēršanu 
un apkarošanu.

Grozījums Nr. 123

Regulas priekšlikums
40. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. ES centrs palīdz sasniegt šīs regulas 
mērķi, atbalstot un veicinot tās noteikumu 
īstenošanu attiecībā uz seksuālas 

2. ES centrs palīdz sasniegt šīs regulas 
mērķi, atbalstot un veicinot tās noteikumu 
īstenošanu attiecībā uz seksuālas 



PE746.640v03-00 60/83 AD\1281788LV.docx

LV

vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
atklāšanu, ziņošanu par to, tās materiāla 
izņemšanu vai piekļuves liegšanu tiem un 
bloķēšanu, un apkopo un dalās ar 
informāciju un speciālajām zināšanām, kā 
arī veicina sadarbību starp attiecīgajām 
publiskajām un privātajām pusēm, kas 
darbojas, lai novērstu un apkarotu seksuālu 
vardarbību pret bērniem, it īpaši tiešsaistē.

vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
atklāšanu, ziņošanu par to, tās materiāla 
izņemšanu vai piekļuves liegšanu tiem un 
bloķēšanu, un apkopo un dalās ar 
informāciju, pēc dzimuma un vecuma 
sadalītu statistiku un speciālajām 
zināšanām, kā arī veicina sadarbību un 
paraugprakses apmaiņu starp attiecīgajām 
publiskajām un privātajām pusēm, kas 
darbojas, lai novērstu un apkarotu seksuālu 
vardarbību pret bērniem, it īpaši tiešsaistē.

Grozījums Nr. 124

Regulas priekšlikums
43. pants – -1. daļa (jauna) 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ES centrs sniedz attiecīgajām ES un tās 
dalībvalstu iestādēm, struktūrām, birojiem 
un aģentūrām, kā arī pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām un pētniecības 
struktūrām, ja tās iesaistītas ES tiesību 
aktu īstenošanā, palīdzību, speciālās 
zināšanas un koordināciju saistībā ar 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
novēršanu un apkarošanu, lai palīdzētu 
tām veikt pasākumus vai formulēt rīcības 
virzienus to attiecīgajās kompetences 
jomās, pilnībā ievērojot pamattiesības.
Iesaistoties vai pieņemot lēmumus, kas 
skar cietušos vai personas augsta riska 
grupās, ES centrs darbojas tā, lai līdz 
minimumam samazinātu riskus 
cietušajiem, it īpaši bērniem, novērstu 
kaitējumu cietušajiem un apmierinātu 
viņu vajadzības atbilstoši vecumam 
dzimumsensitīvā un pret cietušo iejūtīgā 
veidā, kā arī pilnībā ievērotu cilvēka un 
pilsoniskās tiesības uz cieņu un 
privātumu.

Grozījums Nr. 125



AD\1281788LV.docx 61/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 1. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) sniedzot Komisijai atbalstu 3. panta 
8. punktā, 4. panta 5. punktā, 6. panta 
4. punktā un 11. pantā minēto 
pamatnostādņu izstrādē, tostarp apkopojot 
un nodrošinot attiecīgu informāciju, 
speciālās zināšanas un paraugpraksi, 
ievērojot 66. pantā minētās Tehnoloģiju 
komitejas sniegtos ieteikumus;

a) sniedzot Komisijai atbalstu 3. panta 
8. punktā, 4. panta 5. punktā, 6. panta 
4. punktā un 11. pantā minēto 
pamatnostādņu izstrādē, tostarp apkopojot 
un nodrošinot attiecīgu dzimumsensitīvu 
un pēc vecuma sadalītu informāciju, 
speciālās zināšanas un paraugpraksi, 
ievērojot 66. pantā minētās Tehnoloģiju 
komitejas un 50.a pantā minētās Cietušo 
tiesību un apgādību zaudējušo personu 
konsultatīvās padomes sniegtos 
ieteikumus;

Grozījums Nr. 126

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 4. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) sniedzot informāciju un atbalstu 
cietušajiem saskaņā ar 20. un 21. pantu;

d) sniedzot informāciju, palīdzību un 
atbalstu cietušajiem saskaņā ar 20. un 
21. pantu;

Grozījums Nr. 127

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6) lai veicinātu šīs regulas mērķa 
sasniegšanu, veicina zināšanu gūšanu un 
apmaiņu ar citām Savienības iestādēm, 
struktūrām, birojiem un aģentūrām, 
koordinējošām iestādēm vai citām 
attiecīgām dalībvalstu iestādēm, veicot 
šādas darbības:

6) lai veicinātu šīs regulas mērķa 
sasniegšanu, veicina zināšanu gūšanu, rīku 
un paņēmienu izstrādi un to apmaiņu ar 
un starp Savienības iestādēm, struktūrām, 
birojiem un aģentūrām, koordinējošām 
iestādēm vai citām attiecīgām dalībvalstu 
iestādēm, veicot šādas darbības:

Grozījums Nr. 128



PE746.640v03-00 62/83 AD\1281788LV.docx

LV

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) apkopojot, reģistrējot, analizējot un 
sniedzot analīzi, kas balstīta uz 
anonimizētu un nepersonalizētu datu 
vākšanu, un nodrošinot speciālās zināšanas 
par jautājumiem, kas saistīti ar seksuālas 
vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
novēršanu un apkarošanu saskaņā ar 
51. pantu;

a) apkopojot, reģistrējot, analizējot un 
sniedzot dzimumam un vecumam 
specifisku analīzi, kas balstīta uz 
anonimizētu un nepersonalizētu datu, arī 
pēc dzimuma un vecuma sadalītu datu, 
vākšanu, un nodrošinot speciālās zināšanas 
par jautājumiem, kas saistīti ar seksuālas 
vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
novēršanu un apkarošanu un cietušo 
atbalstu saskaņā ar 51. pantu;

Grozījums Nr. 129

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) atbalstot tādu pētniecības un 
speciālo zināšanu izstrādi un izplatīšanu, 
kas saistītas ar šiem jautājumiem un 
palīdzības sniegšanu cietušajiem, tostarp 
pildot kompetences centra funkcijas uz 
gūtajām atziņām balstītas politikas 
atbalstam;

b) atbalstot tādu pētniecības un 
speciālo zināšanu izstrādi un izplatīšanu, 
kas saistītas ar šiem jautājumiem un 
palīdzības sniegšanu cietušajiem 
dzimumsensitīvā un vecumam pielāgotā 
veidā, tostarp pildot kompetences centra 
funkcijas uz gūtajām atziņām balstītas 
politikas atbalstam, un savedot kopā 
pētniekus ar praktizējošiem speciālistiem;

Grozījums Nr. 130

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) nodrošinot tehniskas speciālās 
zināšanas un veicinot paraugprakses 
apmaiņu starp dalībvalstīm, lai palielinātu 
informētību par seksuālas vardarbības 
pret bērniem tiešsaistē novēršanu 



AD\1281788LV.docx 63/83 PE746.640v03-00

LV

formālajā un neformālajā izglītībā, 
tostarp visaptverošās seksualitātes un 
attiecību izglītības programmās un 
digitālajās prasmēs, lasītprasmē un 
tiešsaistes drošības programmās ar 
vecumam pielāgotu un dzimumsensitīvu 
pieeju; 

Grozījums Nr. 131

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts – bb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

bb) apmainoties ar paraugpraksi starp 
koordinējošajām iestādēm attiecībā uz 
pieejamajiem instrumentiem, lai 
samazinātu risku, ka bērni var kļūt par 
seksuālas vardarbības upuriem, un lai 
sniegtu specializētu palīdzību cietušajiem 
dažādiem vecumiem piemērotā un 
dzimumsensitīvā veidā;

Grozījums Nr. 132

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6. punkts – cb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cb) izveidojot mehānismus, lai 
uzklausītu un iekļautu bērnu viedokļus 
savā darbā saskaņā ar UNCRC, Direktīvu 
2012/29/ES un Eiropas Savienības 
Pamattiesību hartu;

Grozījums Nr. 133

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.b) palīdz cietušajiem vērsties pie 



PE746.640v03-00 64/83 AD\1281788LV.docx

LV

attiecīgajām iestādēm un dienestiem, lai 
cietušie saņemtu attiecīgu atbalstu un 
palīdzību atbilstoši viņu vajadzībām;

Grozījums Nr. 134

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.c) izveido publisku anonīmu 
ziņošanas dienestu ziņojumiem par 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
materiāliem, kas paredzēts visām 
personām Savienībā;

Grozījums Nr. 135

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 6.d punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.d) atvieglo un koordinē sadarbību, 
tostarp informācijas apmaiņu, ar 
starptautiskām tiesībaizsardzības 
organizācijām un tiesībaizsardzības 
iestādēm trešās valstīs;

Grozījums Nr. 136

Regulas priekšlikums
50. pants – 1. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Pirms konkrētu tehnoloģiju iekļaušanas 
minētajos sarakstos ES centrs lūdz savas 
tehnoloģiju komitejas un Eiropas Datu 
aizsardzības kolēģijas atzinumu. 
Tehnoloģiju komiteja un Eiropas Datu 
aizsardzības kolēģija attiecīgos atzinumus 
sniedz astoņu nedēļu laikā. 
Nepieciešamības gadījumā minēto termiņu 

Pirms konkrētu tehnoloģiju iekļaušanas 
minētajos sarakstos ES centrs lūdz savas 
tehnoloģiju komitejas, savas Cietušo 
tiesību un apgādību zaudējušo personu 
konsultatīvās padomes, un Eiropas Datu 
aizsardzības kolēģijas atzinumu, tostarp lai 
veiktu pamattiesību ietekmes uz šīm 
tehnoloģijām novērtējumu. Tehnoloģiju 



AD\1281788LV.docx 65/83 PE746.640v03-00

LV

var pagarināt vēl par sešām nedēļām, 
ņemot vērā jautājuma sarežģītību. 
Tehnoloģiju komiteja un Eiropas Datu 
aizsardzības kolēģija viena mēneša laikā 
pēc apspriešanās pieprasījuma saņemšanas 
informē ES centru par jebkādu šādu 
pagarinājumu, kā arī par kavēšanās 
iemesliem.

komiteja, Cietušo tiesību un apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvā padome 
un Eiropas Datu aizsardzības kolēģija 
attiecīgos atzinumus sniedz astoņu nedēļu 
laikā no ES centra pieprasījuma 
saņemšanas. ES centrs nodrošina, ka tiek 
darīta pieejama visa vajadzīgā 
informācija, lai izveidotu līdzsvarotu 
atzinumu un veiktu pamattiesību ietekmes 
novērtējumu. Nepieciešamības gadījumā 
minēto termiņu var pagarināt vēl par sešām 
nedēļām, ņemot vērā jautājuma sarežģītību. 
Tehnoloģiju komiteja, Cietušo tiesību un 
apgādību zaudējušo personu konsultatīvā 
padome un Eiropas Datu aizsardzības 
kolēģija viena mēneša laikā pēc 
apspriešanās pieprasījuma saņemšanas 
informē ES centru par jebkādu šādu 
pagarinājumu, kā arī par kavēšanās 
iemesliem. Šis process jāatkārto katru 
gadu.

Grozījums Nr. 137

Regulas priekšlikums
50. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. ES centrs apkopo, reģistrē, analizē 
un dara pieejamu būtisku, objektīvu, 
ticamu un salīdzināmu informāciju par 
jautājumiem, kas saistīti ar seksuālas 
vardarbības pret bērniem novēršanu un 
apkarošanu, jo īpaši par:

2. ES centrs apkopo, reģistrē, analizē 
un proaktīvi dara pieejamu Komisijai, 
dalībvalstīm, Eiropas Dzimumu 
līdztiesības institūtam, pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām un sabiedrībai 
būtisku, anonīmu, pēc dzimuma un 
vecuma sadalītu, objektīvu, ticamu un 
salīdzināmu informāciju par jautājumiem, 
kas saistīti ar seksuālas vardarbības pret 
bērniem novēršanu un apkarošanu, 
piemēram, izglītošanas vai izpratnes 
veicināšanas kampaņas, jo īpaši par:

Grozījums Nr. 138

Regulas priekšlikums
50. pants – 2. punkts – c apakšpunkts



PE746.640v03-00 66/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) informāciju, kas iegūta no 
dalībvalstu iestāžu, citu Savienības iestāžu, 
struktūru, biroju un aģentūru, trešo valstu 
kompetento iestāžu, starptautisku 
organizāciju, pētniecības centru un 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
pētījumiem vai citām darbībām.

c) informāciju, kas iegūta no 
dalībvalstu iestāžu, citu Savienības iestāžu, 
struktūru, biroju un aģentūru, trešo valstu 
kompetento iestāžu, starptautisku 
organizāciju, pētniecības centru un 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju, 
tostarp palīdzības līniju pētījumiem vai 
citām darbībām.

Grozījums Nr. 139

Regulas priekšlikums
50. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Ja tas vajadzīgs šajā regulā noteikto 
uzdevumu veikšanai, ES centrs vai nu pēc 
savas iniciatīvas vai, ja tas ir atbilstīgi un 
saderīgi ar tā prioritātēm un gada darba 
programmu, pēc Eiropas Parlamenta, 
Padomes vai Komisijas pieprasījuma veic 
pētījumus un aptaujas, piedalās tajos vai 
veicina tos.

3. Ja tas vajadzīgs šajā regulā noteikto 
uzdevumu veikšanai, ES centrs vai nu pēc 
savas iniciatīvas vai, ja tas ir atbilstīgi un 
saderīgi ar tā prioritātēm un gada darba 
programmu, pēc Eiropas Parlamenta, 
Padomes vai Komisijas pieprasījuma veic 
pētījumus un aptaujas dzimumsensitīvā un 
vecumam piemērotā veidā, piedalās tajos 
vai veicina un atbalsta tos. ES centrs 
atbalsta dalībvalstis, koordinējošās 
iestādes un citus attiecīgos dalībniekus, 
tostarp Eiropas Dzimumu līdztiesības 
institūtu, pētījumu veikšanā, ņemot vērā 
dažādu vecumu un dzimumu specifiku.

Grozījums Nr. 140

Regulas priekšlikums
50. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. ES centrs vai nu pēc savas 
iniciatīvas, vai pēc attiecīgās iestādes 
pieprasījuma citām Savienības iestādēm, 
struktūrām, birojiem un aģentūrām, 
koordinējošām iestādēm, citām 

4. ES centrs vai nu pēc savas 
iniciatīvas, vai pēc attiecīgās iestādes 
pieprasījuma citām Savienības iestādēm, 
struktūrām, birojiem un aģentūrām, 
koordinējošām iestādēm, citām 



AD\1281788LV.docx 67/83 PE746.640v03-00

LV

kompetentajām iestādēm un citām 
dalībvalstu publiskām iestādēm sniedz 2. 
punktā minēto informāciju un informāciju, 
kas izriet no 3. punktā minētajiem 
pētījumiem un aptaujām, tostarp tās analīzi, 
un atzinumus par jautājumiem, kas saistīti 
ar seksuālas vardarbības pret bērniem 
tiešsaistē novēršanu un apkarošanu. 
Vajadzības gadījumā ES centrs šo 
informāciju dara publiski pieejamu.

kompetentajām iestādēm, arī uzticības 
līnijām, un citām dalībvalstu publiskām 
iestādēm sniedz 2. punktā minēto 
informāciju un informāciju, kas izriet no 
3. punktā minētajiem pētījumiem un 
aptaujām, tostarp tās analīzi, un atzinumus 
par jautājumiem, kas saistīti ar seksuālas 
vardarbības pret bērniem tiešsaistē 
novēršanu un apkarošanu. Vajadzības 
gadījumā ES centrs šo informāciju dara 
publiski pieejamu.

Grozījums Nr. 141

Regulas priekšlikums
50. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. ES centrs izstrādā komunikācijas 
stratēģiju un veicina dialogu ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām un mitināšanas 
vai starppersonu sakaru pakalpojumu 
sniedzējiem, lai veicinātu iedzīvotāju 
izpratni par seksuālu vardarbību pret 
bērniem tiešsaistē un pasākumiem, kas 
paredzēti šādas vardarbības novēršanai un 
apkarošanai.

5. ES centrs izstrādā dzimumsensitīvu 
un dažādiem vecumiem piemērotu 
komunikācijas stratēģiju un iesaistās 
dialogā ar pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām, publiskām iestādēm, 
uzticības līnijām un mitināšanas vai 
starppersonu sakaru pakalpojumu 
sniedzējiem, kā arī citām relevantām 
ieinteresētajām personām, lai veicinātu 
iedzīvotāju izpratni par seksuālu 
vardarbību pret bērniem tiešsaistē un 
pasākumiem, kas paredzēti šādas 
vardarbības novēršanai un apkarošanai un 
cietušo atbalstam. Komunikācijas 
kampaņas ir viegli saprotamas un 
pieejamas visiem bērniem, viņu ģimenēm 
un pedagogiem, izstrādātas kopā ar 
specializētiem ekspertiem vai psihologiem, 
pielāgotas bērniem un izstrādātas tādā 
veidā, kas ir viegli uztverams. Kampaņas 
būtu jāizvērš formālajā un neformālajā 
izglītībā Savienībā, lai uzlabotu digitālo 
lietotprasmi un nodrošinātu bērniem 
drošu digitālo vidi. Komunikācijas 
kampaņās jāņem vērā nozieguma 
dzimuma dimensija. Tajās ņems vērā 
Cietušo tiesību un apgādību zaudējušo 
personu konsultatīvās padomes 



PE746.640v03-00 68/83 AD\1281788LV.docx

LV

ieteikumus.

Grozījums Nr. 142

Regulas priekšlikums
50.a pants – virsraksts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

50.a pants
Cietušo tiesību un apgādību zaudējušo 

personu konsultatīvā padome

Grozījums Nr. 143

Regulas priekšlikums
50.a pants – 1. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. ES centrs izveidos konsultatīvo 
padomi, kas pārstāvēs bērnu, cietušo un 
apgādību zaudējušo tiesību ekspertus un 
pārstāvjus. Konsultatīvajā padomē ietilpst 
apgādību zaudējušās personas un 
pārstāvji no attiecīgām organizācijām un 
eksperti par apgādību zaudējušo un 
cietušo no seksuālas vardarbības pret 
bērniem un izmantošanas un gan 
tiešsaistē, gan bezsaistē vajadzībām, 
piemēram, pilsoniskā sabiedrība un bērnu 
tiesību organizācijas, kas darbojas šajā 
jomā. Konsultatīvās padomes locekļus 
ieceļ valde, ņemot vērā viņu pieredzi, 
zināšanas un darbības jomu, pēc tam, kad 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī ir 
publicēts uzaicinājums paust 
ieinteresētību.

Grozījums Nr. 144

Regulas priekšlikums
50.a pants – 2. punkts (jauns)



AD\1281788LV.docx 69/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Procedūras attiecībā uz apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvās padomes 
locekļu iecelšanu, tās darbību, kā arī 
neatkarības noteikšanu un atsaukšanu no 
konsultatīvās padomes locekļa amata 
sīkāk precizē padomes reglamentā un 
dara pieejamas atklātībā.

Grozījums Nr. 145

Regulas priekšlikums
50.a pants – 3. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Konsultatīvās padomes locekļi 
darbojas no seksuālas vardarbības pret 
bērniem cietušo, apgādību zaudējušo 
personu un sabiedrības interesēs. ES 
centrs savā tīmekļa vietnē publisko un 
atjaunina konsultatīvās padomes locekļu 
sarakstu.

Grozījums Nr. 146

Regulas priekšlikums
50.a pants – 4. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Locekļus ieceļ no dalībvalstīm, 
ņemot vērā ģeogrāfisko sadalījumu un 
dzimumu līdzsvara nodrošināšanu.

Grozījums Nr. 147

Regulas priekšlikums
50.a pants – 5. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Apgādību zaudējušo personu 



PE746.640v03-00 70/83 AD\1281788LV.docx

LV

konsultatīvās padomes locekļu pilnvaru 
termiņš ir četri gadi. To var atjaunot 
vienu reizi.

Grozījums Nr. 148

Regulas priekšlikums
50.a pants – 6. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Locekļi sadarbojas ar savas 
dalībvalsts koordinējošās iestādes 
kontaktpersonām. Dubultas 
valstspiederības gadījumā viņiem ir 
jāizvēlas attiecīgā koordinējošā iestāde.

Grozījums Nr. 149

Regulas priekšlikums
50.a pants – 7. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Izpilddirektors un valde apspriežas 
ar Apgādību zaudējušo personu 
konsultatīvo padomi par visiem 
jautājumiem, kas saistīti ar cietušo 
tiesībām un seksuālas vardarbības pret 
bērniem novēršanu un apkarošanu. 
Locekļi tiek aicināti sniegt strukturētas 
konsultācijas vismaz divas reizes gadā.

Grozījums Nr. 150

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – ievaddaļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

8. Konsultatīvā padome:

Grozījums Nr. 151



AD\1281788LV.docx 71/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – a apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) sniedz ieguldījumu ES centra 
palīdzībā valdei, izpildvaldei un 
izpilddirektoram, kā arī tehnoloģiju 
komitejai jautājumos, kas saistīti ar bērnu 
tiesībām, cietušajiem un apgādību 
zaudējušajām personām, un 50. panta 
5. punktā noteikto uzdevumu ietvaros;

Grozījums Nr. 152

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) nodrošina apgādību zaudējušo un 
seksuālā vardarbībā pret bērniem cietušo 
interešu un vajadzību redzamību;

Grozījums Nr. 153

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – c apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) konsultē valdi jautājumos, kas 
izklāstīti 57. panta ha) apakšpunktā;

Grozījums Nr. 154

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – d apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) konsultē izpilddirektoru un valdi, 
kā izklāstīts šā panta 6. punktā;



PE746.640v03-00 72/83 AD\1281788LV.docx

LV

Grozījums Nr. 155

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – e apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

e) konsolidētā gada darbības 
pārskata ietvaros iesniedz 
izpilddirektoram gada darbības pārskatu;

Grozījums Nr. 156

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – f apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) ir pilnvarota kā viens veselums 
komentēt visus dokumentus vai publiskos 
jautājumus, kas ir kopīgi ar ES centru, 
piemēram, atklāšanas metožu 
tehnoloģisko sarakstu;

Grozījums Nr. 157

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – g apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

g) pēc pieprasījuma nodrošina 
iekšēju neatkarīgu ekspertīzi nolūkā 
novērst un apkarot seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē un sniegt atbalstu 
cietušajiem, tostarp par tehnoloģijām, ko 
izmanto, lai atklātu seksuālu vardarbību 
pret bērniem tiešsaistē, attiecībā uz to 
atbilstību apstākļiem, kādos notiek 
seksuāla vardarbība pret bērniem;

Grozījums Nr. 158

Regulas priekšlikums
50.a pants – 8. punkts – h apakšpunkts (jauns)



AD\1281788LV.docx 73/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

h) dod ieguldījumu ES mēroga 
izpratnes veicināšanas kampaņās, 
sniedzot saistītus materiālus un 
informāciju;

Grozījums Nr. 159

Regulas priekšlikums
54. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Ja tas nepieciešams šajā regulā 
noteikto uzdevumu veikšanai, ES centrs 
var sadarboties ar organizācijām un 
tīkliem, kuriem ir informācija un speciālas 
zināšanas jautājumos, kas saistīti ar 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
tiešsaistē novēršanu un apkarošanu, tostarp 
ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām un 
daļēji publiskā sektora organizācijām.

1. Ja tas nepieciešams šajā regulā 
noteikto uzdevumu veikšanai, ES centrs 
sadarbojas ar organizācijām un tīkliem, 
kuriem ir informācija un speciālas 
zināšanas jautājumos, kas saistīti ar 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
tiešsaistē novēršanu un apkarošanu un 
atbalstu cietušajiem, tostarp ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, uzticības 
līnijām un daļēji publiskā sektora 
organizācijām.

Grozījums Nr. 160

Regulas priekšlikums
54. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Attiecībā uz seksuālas vardarbības 
pret bērniem dzimuma dimensiju īpaša 
uzmanība tiek pievērsta sadarbībai ar 
Eiropas Dzimumu līdztiesības institūtu. 
ES centrs vāc arī anonimizētu, pēc 
dzimuma un vecuma sadalītu statistiku 
par seksuālu vardarbību pret bērniem un 
izplatības rādītājus, paraugpraksi 
profilaksei un palīdzībai cietušajiem, kā 
arī dalās pieredzē un veicina sadarbību ar 
Eiropas Dzimumu līdztiesības institūtu.



PE746.640v03-00 74/83 AD\1281788LV.docx

LV

Grozījums Nr. 161

Regulas priekšlikums
55. pants – 1. daļa – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ES centra administratīvajā un pārvaldības 
struktūrā ir:

ES centra administratīvajā un pārvaldības 
struktūrā tiek nodrošināts dzimumu 
līdzsvars un ir:

Grozījums Nr. 162

Regulas priekšlikums
55. pants – 1. daļa – da punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) Cietušo tiesību un apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvā padome, 
kas pilda 50.a pantā noteiktos uzdevumus;

Grozījums Nr. 163

Regulas priekšlikums
56. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Valdē ir pa vienam pārstāvim no 
katras dalībvalsts un divi Komisijas 
pārstāvji, un tiem visiem ir balsstiesības.

1. Valdē tiek nodrošināts dzimumu 
līdzsvars un ir pa vienam pārstāvim no 
katras dalībvalsts un divi Komisijas 
pārstāvji, un tiem visiem ir balsstiesības.

Grozījums Nr. 164

Regulas priekšlikums
56. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Eiropols pēc valdes priekšsēdētāja lūguma 
var iecelt pārstāvi, kas novērotāja statusā 
piedalās valdes sanāksmēs, kas attiecas uz 
jautājumiem, kuros iesaistīts Eiropols

Eiropols pēc valdes priekšsēdētāja lūguma 
ieceļ pārstāvi, kas novērotāja statusā 
piedalās valdes sanāksmēs, kas attiecas uz 
jautājumiem, kuros iesaistīts Eiropols.



AD\1281788LV.docx 75/83 PE746.640v03-00

LV

Grozījums Nr. 165

Regulas priekšlikums
56. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Katram valdes loceklim ir 
aizstājējs. Aizstājējs locekli pārstāv viņa 
prombūtnes laikā.

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)
 

Grozījums Nr. 166

Regulas priekšlikums
56. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Valdes locekļus un viņu aizstājējus 
ieceļ, pamatojoties uz viņu zināšanām 
seksuālas vardarbības pret bērniem 
apkarošanas jomā, ņemot vērā attiecīgās 
pārvaldības, administratīvās un budžeta 
prasmes. Četru mēnešu laikā no [šīs 
regulas spēkā stāšanās diena] dalībvalstis 
ieceļ savu koordinējošās iestādes pārstāvi. 
Visas valdē pārstāvētās puses cenšas tā 
ierobežot savu pārstāvju mainību, lai būtu 
nodrošināta tās darba pēctecība. Visas 
puses tiecas panākt vīriešu un sieviešu 
līdzsvarotu pārstāvību valdē.

4. Valdes locekļus un viņu aizstājējus 
ieceļ, pamatojoties uz viņu pierādīto 
pieredzi seksuālas vardarbības pret 
bērniem novēršanas un apkarošanas un 
cietušo atbalsta jomā, ņemot vērā 
attiecīgās pārvaldības, administratīvās un 
budžeta prasmes. Četru mēnešu laikā no 
[šīs regulas spēkā stāšanās diena] 
dalībvalstis ieceļ savu koordinējošās 
iestādes pārstāvi. Visas valdē pārstāvētās 
puses cenšas tā ierobežot savu pārstāvju 
mainību, lai būtu nodrošināta tās darba 
pēctecība. Visas puses nodrošina, ka valdē 
ir panākta vīriešu un sieviešu līdzsvarota 
pārstāvība.

Grozījums Nr. 167

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) attiecībā uz tās locekļiem, kā arī 
attiecībā uz Tehnoloģiju komitejas un 
jebkuras citas konsultatīvas grupas, ko tā 
var izveidot, locekļiem pieņem noteikumus 

c) attiecībā uz tās locekļiem, kā arī 
attiecībā uz Tehnoloģiju komitejas un 
Cietušo tiesību un apgādību zaudējušo 
personu konsultatīvās padomes locekļiem 



PE746.640v03-00 76/83 AD\1281788LV.docx

LV

interešu konflikta novēršanai un 
pārvaldībai, un katru gadu savā tīmekļa 
vietnē publicē valdes locekļu interešu 
deklarāciju;

pieņem pārredzamības noteikumus 
interešu konflikta novēršanai un 
pārvaldībai, un katru gadu savā tīmekļa 
vietnē publicē valdes, Tehnoloģiju 
komitejas un Cietušo tiesību un apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvās padomes 
locekļu interešu deklarāciju;

Grozījums Nr. 168

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) ieceļ Tehnoloģiju komitejas un 
jebkuras citas konsultatīvās grupas, ko tā 
var izveidot, locekļus;

f) ieceļ Tehnoloģiju komitejas, 
Cietušo tiesību un apgādību zaudējušo 
personu konsultatīvās padomes un 
jebkuras citas konsultatīvās grupas, ko tā 
var izveidot, locekļus, kuri kalpo tās 
nolūkiem;

Grozījums Nr. 169

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ha apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ha) konsultē Cietušo tiesību un 
apgādību zaudējušo personu konsultatīvo 
padomi attiecībā uz a) un h) apakšpunktā 
minētajiem pienākumiem;

Grozījums Nr. 170

Regulas priekšlikums
59. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Valde rīko vismaz divas kārtējās 
sanāksmes gadā. Turklāt tā sanāk arī pēc 
priekšsēdētāja iniciatīvas, Komisijas 
pieprasījuma vai vismaz trešdaļas valdes 

3. Valde rīko vismaz divas kārtējās 
sanāksmes gadā. Turklāt tā sanāk arī pēc 
priekšsēdētāja iniciatīvas, Komisijas 
pieprasījuma vai vismaz trešdaļas valdes 



AD\1281788LV.docx 77/83 PE746.640v03-00

LV

locekļu pieprasījuma. locekļu pieprasījuma. Valde var uzaicināt 
piedalīties Cietušo tiesību un apgādību 
zaudējušo personu konsultatīvās padomes 
locekļus vismaz divas reizes gadā.

Grozījums Nr. 171

Regulas priekšlikums
61. pants – 1. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Izpildvaldes sastāvā ir valdes 
priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, 
divi citi locekļi ar balsstiesībām, kurus 
valde iecēlusi no savu locekļu vidus, un 
divi Komisijas pārstāvji valdē. Valdes 
priekšsēdētājs ir arī Izpildvaldes 
priekšsēdētājs.

Izpildvaldē tiek nodrošināts dzimumu 
līdzsvars un tās sastāvā ir valdes 
priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, 
divi citi locekļi ar balsstiesībām, kurus 
valde iecēlusi no savu locekļu vidus, un 
divi Komisijas pārstāvji valdē. Valdes 
priekšsēdētājs ir arī Izpildvaldes 
priekšsēdētājs. Valdes sastāvs nodrošina 
dzimumu līdzsvarotu pārstāvību.

Grozījums Nr. 172

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – ea apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ea) dzimumu līdztiesības aspekta 
integrēšanu un dzimumu līdztiesības 
budžeta veidošanas īstenošanu visās 
jomās, tostarp dzimumu līdztiesības 
rīcības plāna (GAP) izstrādi;

Grozījums Nr. 173

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) projekta konsolidētajam gada 
darbības pārskatam par ES centra darbībām 
sagatavošanu un tā iesniegšanu 

f) projekta konsolidētajam gada 
darbības pārskatam par ES centra 
darbībām, tostarp Tehnoloģiju komitejas 



PE746.640v03-00 78/83 AD\1281788LV.docx

LV

Izpildvaldei izvērtēšanai un pieņemšanai; un Cietušo tiesību un apgādību zaudējušo 
personu konsultatīvās padomes darbībām 
sagatavošanu un tā iesniegšanu 
Izpildvaldei izvērtēšanai un pieņemšanai;

Grozījums Nr. 174

Regulas priekšlikums
66. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Tehnoloģiju komitejas sastāvā ir 
tehniskie eksperti kurus valde ieceļ, ņemot 
vērā viņu izcilību un neatkarību, pēc tam, 
kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 
ir publicēts uzaicinājums paust 
ieinteresētību.

1. Tehnoloģiju komitejas sastāvā ir 
tehniskie eksperti kurus valde ieceļ, ņemot 
vērā viņu izcilību un neatkarību, pēc tam, 
kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 
ir publicēts uzaicinājums paust 
ieinteresētību, nodrošinot, ka ir ievērots 
dzimumu līdzsvars.

Grozījums Nr. 175

Regulas priekšlikums
66. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ja komitejas loceklis vairs neatbilst 
neatkarības kritērijiem, viņš/viņa par to 
informē valdi. Tāpat valde pēc vismaz 
vienas trešdaļas tās locekļu ierosinājuma 
vai pēc Komisijas ierosinājuma var 
paziņot, ka attiecīgā persona nav 
neatkarīga, un to atcelt no amata. Valde 
ieceļ jaunu locekli uz atlikušo pilnvaru 
termiņu atbilstīgi procedūrai, kāda 
paredzēta parastajiem locekļiem.

4. Ja komitejas loceklis vairs neatbilst 
neatkarības kritērijiem, viņš/viņa par to 
informē valdi. Tāpat valde pēc vismaz 
vienas trešdaļas tās locekļu ierosinājuma 
vai pēc Komisijas ierosinājuma var 
paziņot, ka attiecīgā persona nav 
neatkarīga, un atsaukt tās iecelšanu 
amatā. Valde ieceļ jaunu locekli uz 
atlikušo pilnvaru termiņu atbilstīgi 
procedūrai, kāda paredzēta parastajiem 
locekļiem.

Grozījums Nr. 176

Regulas priekšlikums
67. pants – 1. punkts



AD\1281788LV.docx 79/83 PE746.640v03-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Izpilddirektors katru gadu sagatavo 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāmes 
projektu nākamajam finanšu gadam, 
ietverot štatu sarakstu, un projektu nosūta 
Izpildvaldei.

1. Izpilddirektors katru gadu sagatavo 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāmes 
projektu nākamajam finanšu gadam, 
ietverot štatu sarakstu, dzimumu ietekmes 
analīzi, izmanto integrētu pieeju dzimumu 
līdztiesībai un dzimumu līdztiesības 
principa ievērošanu budžeta plānošanā, 
un projektu nosūta Izpildvaldei.

Grozījums Nr. 177

Regulas priekšlikums
69. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. ES centra izdevumi ietver personāla 
algas, administratīvos un infrastruktūras 
izdevumus un darbības izmaksas.

4. ES centra izdevumi ietver personāla 
algas, administratīvos un infrastruktūras 
izdevumus un darbības izmaksas, tostarp 
Tehnoloģiju komitejas darbības izmaksas, 
Cietušotiesību un apgādību zaudējušo 
personu konsultatīvās padomes un 
jebkuras citas konsultatīvās grupas, ko tā 
var izveidot saviem nolūkiem, darbības 
izmaksas.

Grozījums Nr. 178

Regulas priekšlikums
69. pants – 5.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5.a Budžets atbilst dzimumu 
līdztiesības integrēšanas principam, un 
tiek īstenota dzimumu līdztiesības 
principa iekļaušana budžetā.

Grozījums Nr. 179

Regulas priekšlikums
71. pants – 2. punkts



PE746.640v03-00 80/83 AD\1281788LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Izpildvalde, vienojoties ar 
Komisiju, pieņem nepieciešamos 
īstenošanas pasākumus saskaņā ar 
Civildienesta noteikumu 110. pantā 
paredzēto kārtību.

2. Izpildvalde, vienojoties ar 
Komisiju, pieņem nepieciešamos 
īstenošanas pasākumus saskaņā ar 
Civildienesta noteikumu 110. pantā 
paredzēto kārtību, un nodrošina, ka 
personāls būs atbilstoši kvalificēts un 
pieredzējis, vienlaikus garantējot 
dzimumu līdzsvaru.

Grozījums Nr. 180

Regulas priekšlikums
71. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. ES centra personālam, jo īpaši 
darbiniekiem, kuri strādā jomās, kas 
saistītas ar seksuālas vardarbības pret 
bērniem tiešsaistē atklāšanu, ziņošanu par 
to un izņemšanu, ir pieejami atbilstīgi 
konsultāciju un atbalsta pakalpojumi.

3. ES centra personālam, jo īpaši 
darbiniekiem, kuri strādā jomās, kas 
saistītas ar seksuālas vardarbības pret 
bērniem tiešsaistē atklāšanu, ziņošanu par 
to un izņemšanu, ir pieejami atbilstīgi 
konsultāciju un atbalsta pakalpojumi, 
tikšanās, un tiek apmierinātas citas 
iespējamās viņu psiholoģiskās vai sociāli 
psiholoģiskās vajadzības.

Grozījums Nr. 181

Regulas priekšlikums
72. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. ES centrs var izmantot norīkotos 
valstu ekspertus vai citus darbiniekus, ko 
tas nenodarbina.

1. ES centrs var izmantot norīkotos 
valstu ekspertus vai citus darbiniekus, ko 
tas nenodarbina, ņemot vērā viņu pieredzi 
un prasmes un vienlaikus nodrošinot 
dzimumu līdzsvara ievērošanu.

Grozījums Nr. 182



AD\1281788LV.docx 81/83 PE746.640v03-00

LV

Regulas priekšlikums
83. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) kopējais tādu materiālu, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
skaits, ko pakalpojumu sniedzējs ir izņēmis 
vai kuriem tas ir liedzis piekļuvi, sadalot 
pēc tā, vai materiāla elementi ir izņemti vai 
tiem ir liegta piekļuve pēc pakalpojuma 
sniedzēja paša iniciatīvas vai atbilstoši 
izņemšanas rīkojumam vai paziņojumam, 
ko iesniegusi kompetentā iestāde, ES 
centrs vai trešā persona;

c) kopējais tādu materiālu, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem, 
ja iespējams, sadalītu pēc dzimuma un 
vecuma, skaits, ko pakalpojumu sniedzējs 
ir izņēmis vai kuriem tas ir liedzis piekļuvi, 
sadalot pēc tā, vai materiāla elementi ir 
izņemti vai tiem ir liegta piekļuve pēc 
pakalpojuma sniedzēja paša iniciatīvas vai 
atbilstoši izņemšanas rīkojumam vai 
paziņojumam, ko iesniegusi kompetentā 
iestāde, ES centrs vai trešā persona;



PE746.640v03-00 82/83 AD\1281788LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Noteikumu paredzēšana seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai 
un apkarošanai

Atsauces COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

LIBE
12.9.2022

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

FEMM
12.9.2022

Atzinuma sagatavotāja
       Iecelšanas datums

Heléne Fritzon
13.12.2022

Izskatīšana komitejā 21.3.2023 25.4.2023 24.5.2023

Pieņemšanas datums 27.6.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

25
0
4

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Isabella Adinolfi, Christine Anderson, Robert Biedroń, Vilija 
Blinkevičiūtė, Annika Bruna, Margarita de la Pisa Carrión, Rosa 
Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Lina Gálvez Muñoz, Alice 
Kuhnke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Radka Maxová, Karen 
Melchior, Johan Nissinen, Maria Noichl, Sandra Pereira, Pina Picierno, 
Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, Maria Veronica 
Rossi, Sylwia Spurek, Marco Zullo

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Heléne Fritzon, Ewa Kopacz, Eleni Stavrou, Monika Vana

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Colm Markey, Sira Rego



AD\1281788LV.docx 83/83 PE746.640v03-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC 
SARAKSTA

25 +
ECR Johan Nissinen, Margarita de la Pisa Carrión

ID Annika Bruna, Maria Veronica Rossi

PPE Isabella Adinolfi, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Ewa Kopacz, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Colm Markey, Eleni Stavrou

S&D Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Heléne Fritzon, Lina Gálvez Muñoz, Radka Maxová, Maria Noichl, 
Pina Picierno, Evelyn Regner

The Left Sandra Pereira, Sira Rego

Verts/ALE Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek, Monika Vana

0 -

4 0
ID Christine Anderson

Renew Karen Melchior, Samira Rafaela, Marco Zullo

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


